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اسکوچیچ معمار قهرمانی تراکتور
هفته بیست و هشتم لیگ برتر ایران جام خلیج فارس، هفته ای 
جذاب و پرگل بود و البته تکلیف قهرمان و سقوط کنندگان لیگ را 
نیز مشخص کرد. تراکتور مقتدرانه و در فاصله دو هفته مانده به پایان 
رقابت ها قهرمانی خود را قطعی کرد و هوادار نیز با لیگ خداحافظی 
کرد تا سال آینده در لیگ آزادگان مبارزه کند. نساجی نیز امیدهای 
خود برای صعود را تا حد زیادی از دست داد و می توان نام دومین 
تیم سقوط کننده را روی این تیم گذاشت، هرچند که روی کاغذ 

هنوز اندک شانسی دارد.
انتظار طولانی تراکتور برای کسب جام بالاخره به پایان رسید و 
پرشورهای تبریز طعم شیرین قهرمانی تیم محبوبشان را چشیدند. 
تراکتور برای رسیدن به قهرمانی در همه سال های گذشته هزینه های 
زیادی کرد اما امسال شاید معقول ترین هزینه ها و خریدها را انجام 
داد و البته بهترین خرید آنها بدون شک دراگان اسکوچیچ بود. مربی 
آرام و بی حاشیه ای که بار دیگر توانایی خود را در فوتبال ایران به 
رخ کشید و تراکتور را برای اولین بار در تاریخ به قهرمانی لیگ برتر 
رساند. اسکوچیچ به واقع معمار قهرمانی تراکتور بود، با خریدهای 
هوشمندانه و شاید کم نام و نشان خارجی که بسیار مفید و تأثیرگذار 
بودند. با وجود تمام جنجال هایی که در مورد خرید بازیکنان سابق 
پرسپولیس وجود داشت و فشارهایی که بر این بازیکنان وارد شد، 
بازیکنانی مثل بیرانوند، مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی فر و شجاع 
خلیل زاده عملکرد بسیار خوبی داشتند و تراکتور را به هدف خود 
رساندند. شاید بزرگترین نقطه قوت تراکتور، اتحاد تیمی با وجود 
ستاره های نامدار در تیم بود. ترکیب تقریباً ثابت و تنوع تاکتیکی بالا، 
تراکتور را به تیمی شناخته شده برای حریفان و در عین حال غیرقابل 
مهار برای آنها تبدیل کرده بود، پارادوکس جذابی که اسکوچیچ در 
تیم تبریزی ایجاد کرد. جام از قزوین به تبریز رسید تا طرفداران 

تراکتور شب را تا صبح به جشن و پایکوبی بپردازند.

گزارش بازی سرمقاله

گزارش بازی

جمعه 1404/2/12 هفته بیست وهشتم 
برتر،  لیگ  بیست وچهارمین دوره 
ورزشگاه نقش جهان تماشاگر: 10هزار 

نفر، ساعت: 19:30
سپاهان: یک

گل : محبی)75(
گل گهر: 2

گل ها: رزاقی نیا)27(، تیکدری)70(
داور: پیام حیدری کمک ها: علی 

احمدی، حمید نادری
ع)گل  اخطار: شکاری)سپاهان(، زار

) گهر
اخراج: آریا یوسفی)45+4(

ترکیب سپاهان:پیام نیازمند، محمد 
88-آریا  حزباوی) امین  دانشگر، 
شفیع دوست(، آریا یوسفی، حسین 
79-کاوه  زکی پور) میاد  گودرزی، 
رضایی(، محمدرضا بردبار)61-دابو(، 
محمد کریمی، محمدمهدی محبی، 
رضا شکاری)45-وحدت هنانوف(، 

ویسام بن یدر)61-ابوبکر کامارا(
سرمربی: کارترون

ترکیب گل گهر: محمدرضا اخباری، 
ع، عثمان اندونگ،  محمدمهدی زار
ابوالفضل رزاق پور، میاد فخرالدینی، 
صغر  علی ا -4 6 ( ظمی کا ضا  علیر
عاشوری(، مهدی تیکدری)79-مسعود 
46-امیر  اکوان) آرمان  کاظمینی(، 
جعفری(، امیر رزاقی نیا، اریک بایناما، 

پوریا لطیفی فر)89-گوستاوو(

سرمربی: مهدی تارتار
سپاهان باید در این بازی برنده 
پایانی  هفته  دو  برای  تا  می شد 
شانسی برای قهرمانی می داشت. 
بهت  میان  در  گل گهر   26 دقیقه
هواداران سپاهان دروازه میزبانش را 
باز کرد. ارسال فوق العاده تیکدری با 
تأثیرگذاری اکوان به رزاقی نیا رسید و 
پرواز بلند هافبک جوان گل گهر تور 
دروازه سپاهان را به لرزه درآورد. اخراج 
آریا یوسفی در آخرین دقیقه وقت های 
اضافی نیمه اول کار را برای کارترون 

کرد. سخت تر 
سپاهان که نیمه دوم را باوجود 10نفره 
بودن خوب آغاز کرده بود در دقیقه60 
فرصت خوبی را از دست داد. دقیقه64 
فشار سپاهان لحظه به لحظه بیشتر 
می شود و این بار عثمان اندونگ 
موقعیت را از سپاهانی ها گرفت. اما 
برخاف جریان بازی باز این شاگردان 
تارتار بودند که به گل رسیدند. پاس 
فوق العاده نوید عاشوری با ضربه روی 
پای تیکدری به تور دروازه سپاهان 
رسید تا اختاف به دو گل برسد. 
سرانجام سپاهان در دقیقه75 و روی 
ارسال کریمی از راست و ضربه سر 
محبی اختاف را به یک گل رساند. 
سپاهان با قبول این شکست جام 
قهرمانی را در خانه به تراکتور تقدیم 

 . کرد

سپاهان یک – گل گهر سیرجان 2
تقدیم جام به تراکتور

ملوان 3-3 ذوب آهن 
بازگشت طوفانی برای پدر

در یکی از مسابقات هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال ایران، تیم 
ملوان در اولین مسابقه خود پس از درگذشت مؤسس و سرمربی 
اسطوره ای این تیم یعنی بهمن صالح نیا، میزبان تیم ذوب آهن اصفهان 
بود. در روزی که ورزشگاه پس از این اتفاق حال و هوای متفاوتی داشت، 
ذوب آهن مسابقه را بهتر آغاز کرد و در دقیقه25 روی یک پرتاب اوت 
تمرین شده، با شوت دقیق امید لطیفی به گل نخست بازی رسید. 
در دقیقه۳۳، رضا جعفری با یک حرکت انفرادی در محوطه جریمه 
ذوب آهن توانست بازی را به تساوی بکشد. اما این پایان کار در نیمه 
نخست نبود و ذوب آهن روی یک ضربه کرنر در دقیقه1+45، توسط 
محمود قائدرحمتی به گل برتری رسید. در نیمه دوم، ذوب آهن باز هم 
حاکم توپ و میدان بود و پس از چند حمله متعدد، در دقیقه55 روی 
ضربه محسن آذرباد به گل سوم رسید. در حالی که همه انتظار پیروزی 
ذوب آهن را داشتند، عملکرد فوق العاده ملوان در دقایق پایانی یکی از 
جذاب ترین مسابقات این فصل فوتبال ایران را رقم زد. در دقیقه82، 
رضا غندی پور روی دفع اشتباه دروازه بان حریف، توانست اختاف را به 
حداقل برساند. ملوان اما قصد تسلیم شدن نداشت و مهدی عبدی 
موفق شد در دقیقه87 روی یک ارسال، بازی را به تساوی بکشد تا 

ملوان در این مسابقه خانگی به یک امتیاز دست پیدا کند.

تیتر یک/ هفته بیست و هشتم 
لیگ برتر، جمعه 12 اردیبهشت 
1404 ساعت 19:30، ورزشگاه سردار 

قزوین آزادگان 
کمک ها:  حیدری  بیژن  داور:   
علیرضا ایلدروم، علیرضا مرادی 
علیرضا  ناظر:  سیری  حامد  و 

یزدانی وار 
دروژدک)2و30(،حسین  ها:  گل   

پنالتی(  84( آلوز  زاده)9(، 
اخطار: قلی زاده)شمس آذر(

مهدی شیری)تراکتور(
 اخراج: شمس آذر: هومن ربیع زاده 

)83شمس آذر(
مهدی  امیری،  شمس آذر:امید   
محمدی، مجتبی فخریان، نوید 
کومار، هومن ربیع زاده، اسماعیل 
 ،)۳۳  - روح  زنده  )احمد  قلی زاده 

محمدجواد آزاده، امیر شبانی، علی 
آزادمنش، احسان محروقی و عباس 

حبیبی
دانیال  بیرانوند،  تراکتور:علیرضا    
اسماعیلی فر، میاد کر، عارف آقاسی، 
محمد نادری، ایگور پوستونسکی، 
آلوز،  ریکاردو  هاشم نژاد،  مهدی 
مهدی ترابی، امیرحسین حسین زاده 

و دوماگوی دروژدک
بازی های  حساس ترین  از  یکی  در   
هفته بیست و هشتم لیگ برتر، تیم 
تراکتور صدرنشین لیگ برتر ایران با 61 
امتیاز به قزوین سفر کرد تا در مقابل 
تیم شمس آذر صف آرایی کند. هدف 
تراکتور قطعی کردن قهرمانی خود و 
حفظ موقعیتش در صدر جدول بود و 
آنها نمی خواستند حتی یک امتیاز نیز 

از دست بدهند.

 در ابتدای مسابقه، علیرضا بیرانوند، 
دروازه بان تراکتور، مورد تشویق  گرم 
تماشاگران قرار گرفت، اما در برخی 
سکوها شعارهایی هم علیه او به گوش 
می رسید. شجاع خلیل زاده به دلیل 
مصدومیت غایب بود و عارف آقاسی، 
مدافع درخشان خوزستانی، رهبری 
خط دفاعی را بر عهده گرفت. در سوی 
دیگر، یونس باهنر به جای خداداد 

عزیزی روی نیمکت جای گرفت.
 ورزشگاه سردار آزادگان پر از هواداران 
عاشق تراکتور بود که با شور و شوق 
تیم خود را حمایت می کردند. بازی 
به سرعت در اختیار تراکتور قرار 
گرفت و در دقیقه 2، دوماگوی دروژدک 
با ضربه ای از ریباند گل اول را به ثمر 
رساند. تنها 7 دقیقه بعد، امیرحسین 
حسین زاده که زمینه ساز گل اول بود، 

موفق شد گل دوم را با یک شوت محکم 
از پشت محوطه بزند و تماشاگران 

میزبان را در بهت فرو برد.
 نیمه اول با گل سوم تراکتور در دقیقه 
۳0 به پایان رسید، جایی که دروژدک بار 
دیگر دروازه شمس آذر را با یک شوت 
زیبا باز کرد. در نیمه دوم، ریکاردو آلوز 
ستاره پرتغالی تراکتور در دقیقه 84 با 
زدن یک گل از روی نقطه پنالتی، گل 
چهارم و آخرین گل بازی را به ثمر رساند 

و پیروزی قاطع تراکتور را رقم زد. 
با این برد تراکتور 64 امتیازی شد و با 
توجه به شکست سپاهان در مقابل 
گل گهر دو هفته مانده به پایان فصل 
قاطعانه به عنوان قهرمانی رسید تا 
اعضای این تیم جشن قهرمانی خود را 
در زمین ورزشگاه قزوین و پیش چشم 

هواداران شان برپا کنند.

1404/2/12، هفته بیست و  جمعه 
هشتم بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر، ورزشگاه آزادی، تماشاگر: 6هزار 

نفر، ساعت 15:18
استقلال 5

 ، ) لتی پنا -3 1 ( ن ییا ضا ر  : گل ها
اسلامی)53(، جوما)57، 81( و جوئل 

)90 +4 کوجو)
آلومینیوم اراک یک

گل: شروین بزرگ)78(
کمک ها:  عرب براقی،  امیر  داور: 
فرهاد فرهادپور، اسماعیل احمدی

ترکیب استقال:
سیدحسین حسینی، روزبه چشمی، 
آرمین سهرابیان، ضرغام سعداوی، 
رامین رضاییان، صالح حردانی، 
ابوالفضل جالی)8۳-رافائل سیلوا(، 
علی  میر ا -7 2 ( شکی کو ضا  علیر
اسامی،  محمدحسین  صادقی(، 
آرش رضاوند)64-اندونگ(، مسعود 

جوما)72-جوئل کوجو(
سرمربی: مجتبی جباری

ترکیب آلومینیوم اراک:
محمد خلیفه، امیر نوری)70-علی 
لطیفی(، امین جهان کهن، سیدمهران 
موسوی، بهروز نوروزی فرد)76-شروین 
بزرگ(، محمدامین کاظمیان، میاد 
بدرقه، علی وطن دوست)8۳-رضا 
مرزبان(، رحمان جعفری)76-عباس 
کهریزی(، محمدمهدی لطفی، بهرام 

گودرزی)70-ابوالفضل سوختانلو(
سرمربی: مجتبی حسینی

بعد از پیروزی مقابل پیکان در جام 
حذفی این دومین تجربه مجتبی 

جباری روی نیمکت مربیگری استقال 
بود. قرارگرفتن ضرغام سعداوی در 
ترکیب و بیرون ماندن ماشاریپوف و 
اندونگ از ترکیب اصلی نشان دهنده 
اعتماد سرمربی آبی ها به بازیکنان 
جوان بود. ازهمان ابتدا بازی سرعت 
قابل توجهی داشت. استقالی ها به 
بازی سرعت دادند و به گل رسیدند. 
باز هم رامین رضاییان پایه گذار گل 
بود. پاس او برای اسامی و ارسال 
توپ این بازیکن به دست گودرزی 
مدافع اراکی ها برخورد و داور بعد 
از بازبینی فیلم، اعام پنالتی کرد. 
طبق معمول رضاییان پشت ضربه 
پنالتی ایستاد و در حالی که خلیفه 
مسیر توپ را تشخیص داده بود، آن را 

به گوشه دروازه فرستاد.
اما استقالی ها که در طول فصل 
شرایط سختی را تجربه کرده اند و 
انگارهنوز آن اعتماد به نفس لازم را 
ندارند، بافاصله دروازه شان تهدید 
شد و خیلی خوش شانس بودند که 
پس از خروج اشتباه حسینی، ضربه 
سر رحمان جعفری به تیرک دروازه 
برخورد کرد. دقیقه ۳6 هم حسینی 
با یک سیو دیدنی و تک دست، مانع 
از باز شدن دروازه اش شد. دو دقیقه 
بعد شوت ابوالفضل جالی از پشت 
محوطه جریمه را محمد خلیفه گلر 
آلومینیوم دفع و در ریباند مدافع این 
تیم آن را از محوطه جریمه دور کرد.
استقال در دقیقه 44 هم می توانست 
به گل دوم برسد اما دفع ضربه 
چشمی و شوت بی دقت رضاییان 
در ریباند این فرصت را از آنها گرفت. 

در حالی که انتظار می رفت اراکی ها 
برای جبران گل خورده بازی متفاوتی 
را نسبت به نیمه اول ارائه دهند، 
اما این شاگردان جباری بودند 
که هجومی تر از قبل پا به میدان 
علیرضا   5۳ دقیقه  در  گذاشتند. 
کوشکی پس از نفوذ از سمت راست 
خط دفاعی آلومینیوم با پاس رو 
به جلو بهترین فرصت را در اختیار 
اسامی قرار داد و این بازیکن با 
ضربه ای زمینی برای دومین مرتبه 
دروازه خلیفه را باز کرد. آبی ها باز 
هم از به هم ریختگی خط دفاعی 
حریف نهایت استفاده را بردند؛ پاس 
عمقی اسامی با ضربه دقیق جوما 
برای سومین مرتبه در دقیقه 57 تور 
دروازه آلومینیوم را لرزاند. اما این بار 
نوبت به آلومینیوم رسید و شروین 

بزرگ بازیکن تعویضی اراک دو دقیقه 
بعد از ورودش به زمین با ضربه سر 
دروازه حسینی را باز کرد. مجتبی 
جباری با تعویض هایش نشان می داد 
خیالش از پیروزی راحت شده است. 
در دقیقه 81 پاس بلند سیدحسین 
حسینی با تعلل مدافعان میانی 
آلومینیوم به جوما رسید و این بازیکن 
چهارمین گل استقال و دومین گل 
خودش را به ثمر رساند. میزبان 
که کاماً آشفته به نظر می رسید، 
در آخرین دقیقه وقت های اضافی 
بازی روی فرار در عمق کوجو و تعلل 
مدافعان آلومینیوم برای پنجمین 
مرتبه دروازه اش باز شد. بازی خوب 
و هجومی استقال اگرچه خیلی دیر 
و در روزهای پایانی آغاز شده اما نوید 
آینده ای بهتر را به هواداران می دهد.

استقلال با جباری نفس کشید
آبی ها  به رنگی که ندیده بودیم
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 اسکوچیچ
 معمار قهرمانی 
تاریخی تراکتور

 جباری: با بازیکنان مثل سرمربی رفتار نکردم
مجتبی جباری پس از برتری 5 بر یک مقابل آلومینیوم گفت: بازی خیلی 
خوبی انجام دادیم و برای تیم و نفرات مان خیلی خوشحالم . تمام بازیکنان 
اصلی و تعویضی بسیار عالی کار کردند و از مواردی که در طول هفته روی آن 
کار کرده بودیم، بهترین خروجی را داشتند. خیلی آماده بودند و تمام طول 
بازی در راستای کارهایی که مرور کرده بودیم، تاش کردند. خدا را شکر 
با نتیجه همراه شد. قبل از بازی هم گفتم تیمی با این نفرات باکیفیت، 
جایگاهش اینجای جدول نیست. خیلی خوشحال شدم بچه ها توانستند 
کیفیت واقعی خود را نشان بدهند و امیدوارم این روند را بهبود ببخشیم و 
فصل را به خوبی پایان برسانیم. سرمربی استقال همچنین گفت: زمانی 
که به عنوان دستیار کار می کردم خیلی به من کمک کرد تا با بچه ها ارتباط 
بگیرم و آنها را بشناسم. مشکات را دیدم و نقاط ضعف و قوت بازیکنان 
را سعی کردم شناسایی کرده و به عنوان یک دوست کنارشان قرار بگیرم. 
نخواستم در قامت یک سرمربی خود را نشان بدهم زیرا در این زمان کوتاه 

کاری جز این نمی توانستم انجام بدهم.

بازگشت طوفانی بازگشت طوفانی تقدیم جامتقدیم جامسقوط هوادارسقوط هوادارتساوی زیر بارانتساوی زیر بارانجوانه امید در دل کویرجوانه امید در دل کویر

 جباری: با بازیکنان مثل سرمربی رفتار نکردم
بیرانوند :بیرانوند :  این قهرمانی این قهرمانی 
تقدیم به خانواده امتقدیم به خانواده ام

 ترابی: ترابی: قهرمانی  قهرمانی 
مبارک مردم آذربایجانمبارک مردم آذربایجان

 نادری:  نادری: هواداران تراکتورهواداران تراکتور
 سنگ تمام گذاشتند سنگ تمام گذاشتند



مصاحبه و خبر

وقتی داور ما فوتبال 
بازی نکرده، درک 
درستی از فوتبال 

ندارد و متوجه اصول 
و قاعده فوتبال 

نمی شود، چگونه 
می توانیم از او انتظار 

قضاوت ایده آل داشته 
باشیم

اسبقیان: با هنجارشکنی در فوتبال 
مسامحه نمی کنیم 

سیدمحمدشروین اسبقیان در حاشیه مسابقات 
سوارکاری کاپ آسیا در تهران اظهار داشت: 
»موضوعات و دغدغه های فرهنگی که رهبر 
معظم انقاب نیز دارند در ورزش کشور یکی از 
اولویت های مهم ماست و بحث رعایت اخاق 
و مبارزه با هنجارشکنی ها در دستور کار ما قرار 
گرفته است. قرار بر این است که در وزارت ورزش 
»کمیته عالی اخاق« تشکیل شود و توجه به 
آموزه های دینی و فرمایشات پیامبر)ص(، اخاقیات 
و رعایت آن در دستور کار همه فدراسیون ها باشد و 
این موضوع جزو تأکیدات حوزه فرهنگی و شخص 
وزیر است. بنابراین در این باره هیچ مسامحه ای 
نخواهیم داشت و همه ما دست اندرکاران، 
باشگاه ها و هواداران باید کمک کنیم که میادین 
ورزشی را به اخاقیات و منش های اخاقی معطر 
کنیم.« معاون وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به 
این پرسش که آیا برگزاری بازی تیم های ملی 
فوتبال ایران و کره شمالی در مشهد قطعی شده 
اظهار داشت: »بله، ما به مشهد رفتیم و جلسات 
خوبی با استاندار و نماینده ولی فقیه داشتیم. 
همه چیز در آنجا هماهنگ بود و مسئولان استان 
همه پای کار بودند که مسابقه ایران و کره شمالی 

به نحو شایسته در مشهد میزبانی شود.«
 

جام جهانی فوتبال ساحلی 
شروع ایران با پیروزی مقابل 

موریتانی
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران از ساعت ۱۶ روز 
پنجشنبه نخستین بازی خود در جام جهانی ۲۰۲۵ 
سیشل را مقابل موریتانی برگزار کرد. این دیدار با 
پیروزی ۵ بر ۴ شاگردان علی نادری در تیم ایران 
همراه بود. مختاری )۲ بار(، میرشکاری، محمدپور 
و شیری برای ایران گلزنی کردند. پرتغال و پاراگوئه 
دو رقیب دیگر ایران در گروه B هستند. تیم ملی 
ساحلی ایران امروز ۱۳ اردیبهشت ماه مقابل 
پاراگوئه از ساعت ۱۶ به وقت تهران بازی می کند. 
 این تیم همچنین ۱۵اردیبهشت با پرتغال بازی 

خواهد کرد.

 برگزاری جلسه 
ستاد استانداردسازی ورزشگاه ها 

در ادامه جلسات ستاد استانداردسازی، نمایندگان 
دو باشگاه ذوب آهن اصفهان و آلومینیوم اراک در 
محل فدراسیون حضور یافتند. در این نشست که 
با حضور مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون 
برگزار شد، وضعیت دو ورزشگاه فولادشهر و امام 
خمینی)ره( اراک مورد بررسی دقیق و کارشناسی قرار 
گرفت و مقرر شد روند مربوط به استاندارد سازی 
که از فصل گذشته آغاز شده ادامه پیدا کند. 
غفاری، رئیس هیأت فوتبال استان مرکزی هم در 

این نشست حضور داشت.

غیبت مارتینز در بازی برگشت با بارسلونا
طارمی در ترکیب اصلی اینزاگی؟

طبق اعام نشریه موندودپورتیووی اسپانیا؛ 
لائوتارو مارتینز، مهاجم آرژانتینی تیم فوتبال 
اینتر بازی برگشت نراتزوری برابر بارسلونا در 
مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا را از دست 
خواهد داد. لائوتارو در نیمه نخست بازی مصدوم 
و مجبور شد جای خود را به مهدی طارمی بدهد و 
اکنون موندودپورتیوو نوشته است که این بازیکن 
که در فصل جاری ۲۱گل )شامل 8گل اروپایی( 
به ثمر رسانده، دچار کشیدگی تاندون فلکسور 
ران شده که حداقل زمان لازم برای بهبودی 
کامل آن ۱۰ تا ۱۵روز است. براساس این گزارش؛ 
لائوتارو نه تنها بازی بعدی تیمش در سریA برابر 
هاس ورونا را از دست خواهد داد، بلکه به بازی 
برگشت نراتزوری مقابل بارسلونا که سه شنبه این 
هفته در ورزشگاه جوزپه مه آتزا برگزار می شود 
نیز نخواهد رسید. موندودپورتیوو تنها رسانه ای 
نبود که این پیش بینی را درباره لائوتارو انجام 
داده و برخی منابع خبری دیگر از جمله اسکای 
اسپورت نیز غیبت او در بازی برگشت را بسیار 
محتمل دانسته اند. در نبود لائوتارو، اینزاگی باید 
از میان سه مهاجم نیمکت نشین خود، شامل 
مهدی طارمی، آرناتوویچ و خواکین کورئا یکی را 
برای جانشینی ستاره آرژانتینی انتخاب کند که در 
میان آنها شانس طارمی بیشتر به نظر می رسد 
به خصوص که در بازی چهارشنبه شب نیز جای 

لائوتارو را گرفت.

سرمربی موقت الهلال معرفی شد
باشگاه الهال عربستان به دنبال ناکامی در صعود 
به فینال لیگ نخبگان آسیا با شکست برابر 
الاهلی جده تصمیم خود را برای اخراج سرمربی 
پرتغالی اش یعنی ژرژ ژسوس قطعی کرد. براساس 
گزارش روزنامه الشرق الاوسط، الهال با اخراج 
ژرژ ژسوس تصمیم گرفت تا محمد الشهلوب را تا 
زمان انتخاب سرمربی جدید جایگزین او کند. 
باشگاه الهال باتوجه به پنج بازی باقیمانده در 
لیگ حرفه ای عربستان و همچنین جام جهانی 
باشگاه ها در امریکا با چالش های زیادی مواجه 
است و می خواهد با انتخاب یک سرمربی نامدار 
خارجی از این دوره بحرانی عبور کند. کارلو آنچلوتی 
سرمربی ایتالیایی رئال مادرید یکی از گزینه های 

سرمربیگری الهال است.

مدیریت ورزش2
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افزایش اشتباهات تأثیرگذار داوران 
در هفته های پایانی رقابت های 
لیگ برتر و لیگ دسته یک، صدای 
اعتراض همه فوتبالی ها را درآورده 
است اما مسئولان کمیته و دپارتمان 
داوری نه تنها این اشتباهات را قبول 
نمی کنند بلکه با اظهارنظرهای 
یک طرفه تلاش می کنند عملکرد 
داوران و تصمیمات اشتباه آنها را 
به نوعی پوشش دهند تا داوران را 
ج کنند. از زیر فشار منتقدان خار

فریدون اصفهانیان، رئیس سابق 
به  کنش  ا و ر  د ن  ا ور ا د کمیته 
اتفاقات هفته های اخیر لیگ برتر 
عامل اصلی بروز این مسائل را 
نبود مدیریت صحیح می داند و در 
گفت و گو با خبرنگار ایران ورزشی 
می گوید: »وقتی ما داوران حرفه ای 
و مقتدر پرورش ندادیم نمی توانیم 
توقع شرایط ایده آلی داشته باشیم، 
وضعیت موجود شاید از نظر آقای 
صفیری نگران کننده نباشد اما به 
اعتقاد خیلی از کارشناسان حوزه 
داوری این وضعیت به هیچ عنوان 

امیدبخش نیست.«

آقای اصفهانیان، قرار بود با 
ورود VAR مشکلات داوری 

فوتبال ایران برطرف شود، اما 
هر هفته یک جنجال جدید 

بر سر کمک داور ویدیویی به 
وجود می آید تا حدی که امروز 
بزرگ ترین چالش داوری ایران 

موضوع VAR است.
 VAR من هم قبول دارم، قرار بود
به ما کمک کند اما در شرایطی 
این اتفاق رخ می دهد که ما پیش 
از VAR داوران قوی و مقتدری داشته 
باشیم. داورانی که روی پای خود 
بایستند و با اقتدار بدون در نظر 
از زمین  ج  VAR در خار گرفتن 
تصمیم بگیرند اما امروز خاف 
این اتفاق رخ می دهد، داوران ما 
VAR چه  صبر می کنند ببینند 
تصمیمی می گیرد بافاصله آن را 
می پذیرند در حالی که این اتفاق 

در دنیا هرگز رخ نمی دهد.
با وجود این کمیته داوران 

معتقد است که انتقادهای 
هفته های اخیر نسبت به 

عملکرد داوران درست 
نیست؟

شما وقتی می توانید از داوری به 
خوبی دفاع کنید که بستر لازم را 
برای رشد و توسعه داوری فراهم 
کرده باشید. وقتی داور شما به 

خوبی آموزش دیده باشد هیچ 
دغدغه ای وجود ندارد. وقتی ما 
می توانیم شاهد پیشرفت داوری و 
عملکرد بدون نقص آنها باشیم که 
از بهترین مدرسان آسیا و دنیا برای 
ارتقای سطح داوران ایرانی استفاده 
کنیم. شما ابتدا این رفتار سازمانی 
استاندارد را انجام دهید بعد به 
فکر دفاع از داوران باشید. وقتی 
دفاع خاف واقع صورت می گیرد 
تأثیرگذاری خود را از دست می دهد.

مدیران کمیته و دپارتمان 
داوران معتقدند این اتفاقات 

حاصل پوست اندازی در 
جامعه داوری است، این جمله 

را قبول دارید؟
پوست اندازی تعریف دارد، شما 
نمی توانید استعدادهای موجود 
ست  د با  ا  ر ی  ور ا د جامعه  ر  د
خودتان بسوزانید بعد ادعا کنید 
ما در حال پوست اندازی هستیم، 
پوست اندازی یعنی محصول آکادمی 
داوری وارد چرخه مسابقات لیگ برتر 
شوند، آیا واقعاً در حال حاضر ما 
آکادمی داوری داریم؟ همان طور که 
فوتبالیست باید به درستی رشد کند 
داور هم باید همین مراحل را پست 
سر بگذارد، اما در حال حاضر چنین 
اتفاقی رخ نمی دهد. سؤال خودم را 
تکرار می کنم ما در کشور آکادمی 
داوری داریم؟ داوری که وارد مسابقات 
لیگ برتر یا لیگ یک می شود چقدر 
از فوتبال شناخت دارد؟ وقتی داور ما 
فوتبال بازی نکرده، درک درستی از 
فوتبال ندارد و متوجه اصول و قاعده 
فوتبال نمی شود، چگونه می توانیم 
از او انتظار قضاوت ایده آل داشته 
باشیم. روزی می توانیم ادعا کنیم 
در حال پوست اندازی هستیم که 
داور ما از رده سنی نونهالان و جوانان 
به درستی آموزش دیده باشد وگرنه 
ما یک شبه نمی توانیم داور تولید 

. کنیم
شاید همین عدم پرورش 

استعدادها سبب شده امروز 
چرخه داوران حاضر در لیگ 

برتر ما محدود باشد و یک داور 
در طول یک هفته مجبور به 

چند قضاوت شود؟
قطعاً همین طور است، اصاً قابل 
درک نیست که یک داور چند بازی در 
جریان یک هفته قضاوت کند، اگر 
 VAR امروز داوران ما منتظرند ببیند
چه تصمیمی می گیرد یا مجبورند 
در یک هفته چند بازی را قضاوت 
کنند مشکل از داور نیست، مشکل 
از نگاه و سبک مدیریت است، در 
تمام دنیا قانون یکی است، قانون 
 VAR می گوید داور بازی و داور اتاق
باید هم سطح باشند، آیا چنین 
اتفاقی در حال حاضر رخ می دهد، 
وقتی داور اتاق VAR ما تست بدنی 
خود را پاس نکرده اما مجوز حضور 

در اتاق VAR را به دست می آورد 
چگونه انتظار داریم تصمیمات 
خوب و درست گرفته شود، داور ما 
وقتی در طول یک هفته چند بازی 
مجبور به قضاوت می شود تمرکز 
خود را از دست می دهد، داور وقتی 
تمرکز نداشته باشد تحت تأثیر 
VAR قرار می گیرد تا او آنها به جای 

او تصمیم بگیرند، این اتفاقات در 
کنار همدیگر اوضاع کنونی را به 

بار می آورد.
پس شما معتقدید علت اصلی 

بروز مشکلات فعلی نبود 
برنامه و مدیریت برای توسعه 
داوری و عدم پرورش داوران 

حرفه ای است؟
ما تا وقتی پرورش و استعدادیابی 
نداشته باشیم، طبیعتاً نمی توانیم 
انتظار معجزه داشته باشیم، پرورش 
استعداد از قدیم وجود داشته اما 
نمی دانم چرا در مقطعی این فرایند 
و  درست  حرکت  شد.  متوقف 
منطقی پرورش استعدادها است، 
داور شما در فرایند پرورش و آموزش 
می تواند فهم درستی از فوتبال پیدا 
کند، من در دوره ای که در کمیته 
داوران بودم طرح توسعه و پرورش 
داوری را تقدیم هیأت رئیسه کردم، 
حتی این طرح را برای تأیید به 
AFC هم فرستادیم، آنها ضمن 

تأیید طرح اعام کردند این روش 
برای توسعه داوری بسیار مطلوب و 
ایده آل است اما نمی دانم چرا آن 
طرح اجرا نشد؟! شما از آقای تاج و 
ساکت بپرسید چرا طرح جوانگرایی 
و پرورش داوران اجرا نشد؟ در حالی 
که اگر آن طرح اجرا شده بود تبعات 
مثبت آن را در بدنه داوری کشور 

. یم ید می د
 با وجود این رئیس کمیته 

داوران، در گفت و گو با ایران 
ورزشی اعلام کرد: »اصلا 

نگران داوری نباشید!« این 
حرف را قبول دارید؟

ببخشید ما چطور نباید نگران 
نباشیم؟ وضعیت فعلی به گونه ای 
است که شما باید نگران شوید! 
وقتی داور شما به اتاق VAR متکی 
است و تمام تصمیماتش منوط به 
تصمیم داور حاضر در آن اتاق است 
مشخص است که کار دچار مشکل 
است. متأسفانه فوتبال ما حرفه ای 
شده اما داوری ما هنوز آماتور است، 
داوری فوتبال ایران حرفه ای نیست، 
داوران ما برای گذراندن زندگی، 
شغل دوم شان داوری است، تعدادی 
از آنها معلم هستند، برخی دیگر هم 
کارمند، چه امکاناتی به آنها دادیم؟ 
من معتقدم در شرایط کنونی به 
داوران ما هم ظلم زیادی شده 
است، برخی داوران نه بلیت هواپیما 
دارند، نه رفت و آمد درستی، نه 
آموزش درستی نه مربی حرفه ای و 

داوران سوت نمی زنند تا VAR تصمیم بگیرد

اصفهانیان: داوران ما درک درستی از فوتبال ندارند
پوست اندازی با استعدادسوزی امکان پذیر نیست

ناهماهنگی عجیب برگزارکننده و تلویزیون دردسرساز شد
سریال قطعی بهترین VAR دنیا 

در حالی که قطع شدن سیستم و نمایشگر کمک داور ویدیویی در تقابل تیم های فولاد خوزستان و تراکتور حواشی زیادی را ایجاد کرده بود و این 
موضوع باعث اعلام وقت اضافه ۲۴دقیقه ای از سوی موعود بنیادی فر شد، در جدال روز پنجشنبه تیم های چادرملو و فولاد به میزبانی ورزشگاه 
شهیدنصیری یزد نیز بار دیگر شاهد قطعی سیستم کمک داور ویدیویی در لیگ برتر ایران بودیم. نکته عجیب در این زمینه، ناهماهنگی عجیب 
صورت گرفته بین مسئولان برگزاری و صداوسیمای مرکز یزد بوده که باعث شده مسئولان سازمان صداوسیما، دوربین های مخصوص برای 
VAR را بدون هماهنگی جمع آوری کنند. رئیس دپارتمان داوری در این خصوص گفت: »۵ دقیقه مانده به آغاز بازی دو عدد از دوربین های 

پشت دروازه را عوامل صدا و سیما جمع آوری کردند که دلیل آن را جویا شدیم و گفتند که فیلمبردار نداریم. خیلی تعجب کردیم و متوجه شدیم 
که هزینه های زیادی هم برای پوشش بازی گرفته اند. با کارگردان و تهیه کننده صحبت کردیم و گفتند نیروی انسانی کافی نداریم. قبول کردیم 
که با شش دوربین کار را ادامه دهیم که گویا دوستان بابت این گله ما ناراحت شدند و متأسفانه تنها دو دوربین فیلمبرداری می کرد و گفتند 
که وظیفه ای برای همکاری با شما نداریم و از شما دستور نمی گیریم. اولین بار بود که چنین برخوردی دیدم. کارگردان گفت که من از شما 
فرمان نمی گیرم. این همکاری صورت نگرفت. از دقیقه۷۰ ظاهراً این همکاری صورت گرفت که با چهار دوربین کار خود را پیگیری کردیم. این 
اتفاق برای من عجیب بود. اگر قرار باشد هر کسی مستقل کار کند که اتفاق خوبی رقم نمی خورد. این مسأله را گزارش خواهم کرد که پیگیری 

شود و دلیل این همکاری نکردن مشخص شود.«
این در حالی است که مسئولان فدراسیون فوتبال ایران از همان ابتدای فصل داعیه این موضوع را داشتند که برای پخش تلویزیونی و استقرار 
دوربین های VAR، تمام هماهنگی های لازم با شبکه های پخش کننده مسابقات صورت گرفته است. این اتفاق اما نشان می دهد که شرایط 

VAR در ایران، به متغیرهای زیادی بستگی دارد و فدراسیون در هماهنگی بین ارکان مختلف ناموفق عمل کرده است.

 سلام آسیا 
به یک قهرمان جدید

نمره مردودی برای اخلاق

لیگ ناهنجار

مسابقات لیگ نخبگان آسیا در فصل 
۲۰۲۴/۲۰۲۵ به ایستگاه پایانی خود رسید و 
امروز، قهرمان اولین دوره مهم ترین رقابت 
فوتبال باشگاهی در آسیا با فرمت جدید معرفی 
خواهد شد. با توجه به حذف قهرمانان سابق 
این رقابت ها، یکی از دو تیم الاهلی عربستان و 
کاوازاکی فرونتاله ژاپن، برای نخستین بار جام 

قهرمانی را بالای سر خواهد برد. 
 

الاهلی به دنبال تاریخ سازی
الاهلی عربستان که فصل را خوب آغاز نکرده 
بود و حتی مدیران این باشگاه تا آستانه اخراج 
ماتیاس یایسله، سرمربی تیم نیز پیش رفتند، 
امید بالایی برای کسب عنوان قهرمانی در 
ورزشگاه خانگی خود دارند. تیم چهارم جدول 
لیگ عربستان که تاکنون دو بار در سال های 

۱۹8۶ و ۲۰۱۲ نایب قهرمان آسیا شده، پس از 
پیروزی قاطع و شیرین مقابل الهال به دنبال 
شکسته شدن طلسم کسب عنوان قهرمانی 
خود در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا خواهد 
بود. الاهلی که در ۱۴بازی قبلی خود تنها یک 
شکست را تجربه کرده، شاید بدون دو ستاره 
بین المللی خود یعنی وندرسون گالنو و فرانک 
کسیه به میدان برود اما سایر بازیکنان مطرح 

این تیم در فینال حضور دارند.
 

کاوازاکی؛ میهمان ناخوانده
کاوازاکی که تنها نماینده شرق آسیا و تنها 

تیم غیرعربستانی در جمع چهار تیم برتر 
مسابقات بود، توانست با پیروزی حساس و 
دراماتیک مقابل النصر رؤیاهای کریستیانو 
رونالدو برای قهرمانی آسیایی را از بین 
ببرد. تیم هشتم لیگ ژاپن که تاکنون در 
هیچ رقابت بین المللی در مسابقه نهایی 
به میدان نرفته، با ترکیبی که اکثریت آن را 
بازیکنان ژاپنی تشکیل می دهند دست 
به کار بزرگی زده است. مارسینیو، وینگر 
برزیلی کاوازاکی می تواند امید اصلی این 
تیم برای درخشش در رقابت حساس 

پایانی باشد.

چیزی به پایان فصل فوتبالی در 
ایران نمانده و در کنار خاطراتی 
که از مسابقات این فصل در ذهن 
به یاد می ماند، حواشی زیادی در 
حوزه برگزاری مسابقات، ناکارآمدی 
سیستم تازه داوری در کشور و برخی 
مسائل در تیم های مختلف سایه 
سنگینی را برای فوتبال ایران در این 
فصل ایجاد کرده است. نکته تاریک 
این فصل فوتبال ایران اما عادی 
شدن برخی از رفتارهای ناهنجار و 
غیراخاقی در مسابقات مختلف 
فوتبال ایران بود؛ از بالاترین سطح 
لیگ برتر گرفته تا سطوح پایین تر، 
هر هفته شاهد درگیری میان اعضای 
مختلف بدنه فوتبال، هواداران، 
فحاشی ها و رفتارهای خارج از عرف 
برخی مربیان و بازیکنان بودیم و شاید 
بتوان کمتر هفته ای را در فوتبال ایران 
پیدا کرد که ما در آن شاهد رفتارهای 

ناهنجار نبوده باشیم. فحاشی به 
بیرانوند در شهرهای مختلف، درگیری 
بین هواداران چادرملو و بازیکنان 
تراکتور، ماجراهای ورزشگاه غدیر 
اهواز، درگیری در بازی فجرسپاسی 
و شهرداری نوشهر، حضور بازیکنان 
یک تیم صنعتی در یک میهمانی 
شبانه و درگیری های بازیکنان پس 
از سوت پایان مسابقات، از جمله 
اتفاقاتی است که فوتبال ایران در این 
فصل را تحت تاثیر قرار داده است. 
وزیر ورزش و جوانان در جلسه ستاد 

ساماندهی فرهنگی و هواداری باشگاه 
فوتبال کشور، این موضوع را عنوان 
کرد که این رفتارهای هنجارشکن در 
رقابت های مختلف فوتبال کشور، 
در شأن مردم و مخاطبان فوتبال 
ایران نیست و شاید باید برای فصل 
آینده، اقدامی جدی انجام داد. 
اقداماتی قاطع و بازدارنده از سوی 
کمیته اخاق و فدراسیون فوتبال 
که مانع از شکل گیری و ادامه این 
ناهنجاری ها در ورزشگاه های مختلف 

فوتبال کشور شود.

استاندارد، اگر می خواهیم شرایط موجود را نقد 
کنیم باید این موارد را نیز در نظر بگیریم.
فصل آینده شرایط برای داوری ما 

بشدت تعیین کننده است، عملکرد 
داوران ما می تواند تأثیر بسیار زیادی 

در حضور تیم داوری ایران در مسابقات 
جام جهانی 2026 داشته باشد؟ آیا به 

اعتقاد شما می توانیم در دوره بعد جام 
جهانی شاهد حضور نمایندگان داوری 

ایران باشیم؟
من امیدوارم این اتفاق رخ دهد، هنوز هم دیر 
نشده، ما وقت جبران داریم، اما این اتفاق 
نیازمند تغییر در تفکر و نگاه مدیریتی ما است، 
ما تا زمانی که ماک تصمیم گیری های داوری 

تست آمادگی جسمانی باشد نمی توانیم شاهد 
پیشرفت و توسعه باشیم. تصمیمات درست 
می تواند داوری ما را از وضعیت کنونی نجات دهد، 
اینکه دست داور را بگیریم به اتاق VAR ببریم یا 
در طول یک هفته سه بازی به وی بدهیم کارساز 
نیست، پیشرفت در داوری نیازمند برنامه است، 
شما باید آموزش را قوی کنید، داوران ما باید 
اعتماد به نفس داشته باشند، داوران ما وقتی 
مربی ندارند دقیقاً اوضاع به همین منوال پیش 
خواهد رفت. داور ما وقتی زمان استراحت کافی 
نداشته باشد تحت فشار قرار می گیرد و اشتباه 
قضاوت می کند، پس اگر به دنبال موفقیت 
 در حوزه داوری هستیم باید نگاه مدیریتی را 

تغییر دهیم.

گزارش یک

سینا حسینی
روزنامه  نگار

ــران  ــ ــتان ته ــ ــان اس ــ ــرکل ورزش و جوان ــ  مدی
ــت  ــ ــتور احمد دنیامالی، قرار اس ــ گفت با دس
ــپولیس  ــ ــتقال و پرس ــ دیدارهای غیرویژه اس
ــی تهران  ــ ــگاه تخت ــ ــل آینده، در ورزش ــ در فص

ــود.  ــ برگزار  ش
ــات همکاران  ــ ــت: »با زحم ــ ــوادی گف ــ علی ج
ــگاه  ــ ــان، ورزش ــ ــا و وزارت ورزش و جوان ــ م
ــک  ــ ی ــگ  ــ لی ــابقه  ــ مس دو  و  ــاده  ــ آم ــی  ــ تخت

ــد. همه  ــ ــزار ش ــ ــتادیوم برگ ــ ــن اس ــ ــز در ای ــ نی
ــد، از  ــ ــگاه تختی آمدن ــ ــه ورزش ــ ــه ب ــ ــانی ک ــ کس
ــراز  ــ ــتادیوم اب ــ ــده اس ــ ــاده ش ــ ــای آم ــ بخش ه
ــپاهان  ــ ــوادار و س ــ ــد. دیدار ه ــ ــت کردن ــ رضای
ــود.  ــ ــزار می ش ــ ــی برگ ــ ــگاه تخت ــ ــم در ورزش ــ  ه
ــت  ــ ــان این اس ــ ــر ورزش و جوان ــ ــتور وزی ــ دس
ــد دربی یا  ــ ــاص مانن ــ ــز بازی های خ ــ که به ج
ــابقات  ــ ــپاهان و تراکتور، مس ــ ــا س ــ ــابقه ب ــ مس

ــود.  ــ ــگاه تختی برگزار ش ــ ــر در ورزش ــ لیگ برت
ــتادیوم آزادی برگزار  ــ ــژه در اس ــ ــای وی ــ بازی ه
ــتقال  ــ ــایر دیدارهای اس ــ ــد و س ــ ــد ش ــ خواهن
ــی  ــ ــه تخت ــ ــد در مجموع ــ بای ــپولیس  ــ و پرس
ــای عادی  ــ ــرای دیداره ــ ــد. ب ــ ــام برس ــ ــه انج ــ ب
ــتر از ۱۰ یا  ــ ــپولیس که بیش ــ ــتقال و پرس ــ اس
ــد،  ــ ــتادیوم نمی آین ــ ــه اس ــ ــوادار ب ــ ــزار ه ــ ۱۵ه
ــت  ــ ــزار بلی ــ ــر ۳۰ه ــ ــروش حداکث ــ ــی ف ــ آمادگ

ــت  ــ ــتادیوم در خدم ــ ــن اس ــ ــم و در ای ــ را داری
ــا توجه  ــ ــتیم. ب ــ ــای تهرانی هس ــ ــه تیم ه ــ هم
ــا اعتبار  ــ ــی تختی ب ــ ــه مجموعه ورزش ــ به اینک
ــتانی  ــ ــده، اگر تیم های شهرس ــ ــی آماده ش ــ مل
ــد و  ــ ــازی کنن ــ ــگاه ب ــ ــن ورزش ــ ــد در ای ــ بخواهن
ــتیم  ــ ــود، حاضر هس ــ ــم ب ــ ــکان فراه ــ ــن ام ــ ای
ــتادیوم تختی را در اختیار این تیم ها هم  ــ  اس

قرار بدهیم.«

 با دستور وزیر

ورزشگاه تختی 
میزبان سرخابی ها

الاهلی - کاوازاکی

20:00



خبر

مصاف ستاره های کشتی در تاشکند
روسیه و امریکا سرشاخ می شوند

رئیس فدراسیون کشتی روسیه از برگزاری دیدار 
دوستانه میان تیم های کشتی آزاد روسیه و امریکا 
خبر داد. میخاییل مامیاشویلی رئیس فدراسیون 
کشتی روسیه از برگزاری دیدار تیم های کشتی آزاد 
امریکا و روسیه در ماه های تیر یا مرداد سال جاری 
خبر داد. مامیاشویلی گفت: »احتمال دارد این دیدار در 
ازبکستان برگزار شود. توافق های اولیه برای برگزاری 
این مسابقه انجام شده و به دنبال نهایی کردن آن 
هستیم.« قرار است ستاره های کشتی دو کشور در این 

مصاف دوستانه برابر هم به میدان بروند.
 

اعزام ۲ اسکواش باز به قهرمانی آسیا
سرمربی تیم ملی اسکواش از اعزام ۲ ورزشکار به 
مسابقات انفرادی قهرمانی آسیا مالزی خبر داد. 
محسن غلام نژاد سرمربی تیم ملی اسکواش در 
این باره گفت: »مسابقات انفرادی اسکواش قهرمانی 
آسیا خرداد در مالزی برگزار می شود که برای اعزام 
ورزشکاران به این تورنمنت ۲ مرحله مسابقات انتخابی 
برگزار کردیم و سپهر اعتماد پور و پویا شفیعی فرد برای 
مسابقات قهرمانی آسیا مالزی برگزیده شدند. با توجه 
به اینکه ۶۴نفر از برترین های اسکواش آسیا در این 
تورنمنت حضور دارند که رنکینگ خوبی در دنیا دارند. 
ما در بهترین شرایط اگر بتوانیم جزو هشت نفر برتر 
قرار بگیریم کار بزرگی انجام داده ایم.« سرمربی تیم 
ملی اسکواش همچنین به اعزام سپهر اعتمادپور به 
مسابقات PSA )انجمن حرفه ای اسکواش بازان جهان 
با جایزه ۳هزار دلاری( ادامه داد: »این مسابقات اوایل 
خرداد در قطر برگزار می شود که اعتماد پور به دلیل 
داشتن رنکینگ بالا اسمش در جدول مسابقات قرار 

است.« گرفته 
 

برگزاری اسکواش جایزه بزرگ در تبریز
مسابقات جایزه بزرگ ۲۵۰۰ دلاری به میزبانی شهر 
تبریز برگزار می شود. این رقابت ها از روز یکشنبه 
۱۴اردیبهشت در تبریز آغاز می شود و به مدت شش 
روز ادامه دارد. مراسم اختتامیه این رقابت ها روز 
جمعه 19اردیبهشت با معرفی نفرات برتر برگزار 
می شود. ضمن اینکه ورزشکاران اعزامی به مالزی 
بعد از این مسابقات به مدت ۲ هفته در تبریز اردو 
برگزار می کنند و بعد از چند روز استراحت برای برپایی 
آخرین اردوی آمادگی جهت شرکت در قهرمانی آسیا ۵ 
خرداد عازم کیش می شوند و قبل از اعزام به مالزی 
به مدت ۲ هفته در این جزیره اردو برگزار می کنند.

فرجی به مدال مسابقات تایلند نرسید
بازیکن تنیس روی میز ایران از گرفتن مدال در 
مسابقات جوانان تایلند بازماند. مسابقات تنیس 
روی میز رده سنی زیر ۱۹سال جوانان تایلند برگزار 
شد و نماینده ایران از رسیدن به مدال باز ماند.

بنیامین فرجی تا مرحله یک چهارم نهایی پیش 
رفت اما با شکست برابر بازیکن چین تایپه از صعود 
به نیمه نهایی و قطعی کردن مدال خود باز ماند.

 

کشتی ساحلی المپیکی می شود
هفته گذشته اردوی آماده سازی تیم ملی کشتی 
ساحلی برای حضور در مسابقات جهانی کرواسی به 
میزبانی مراغه برگزار شد و از میان ۱۵ کشتی گیر حاضر 
در این اردو چهار نفر برای اعزام به این مسابقات 
انتخاب می شوند و قرار است، کشتی گیران ساحلی 
کشورمان در وزن های ۷۰، ۸۰، ۹۰ و مثبت ۹۰کیلوگرم 
در این مسابقات به مصاف رقیبان بروند. زمزمه هایی 
مبنی بر المپیکی شدن این رشته ورزشی وجود دارد، از 
این رو مسابقات جهانی کرواسی با حساسیت زیادی 
از سوی کشورهای مختلف به خصوص اروپایی ها 
دنبال می شود و کشتی گیران برای کسب مدال و 
امتیاز بیشتر در این مسابقات، رقابت تنگاتنگی با 
هم دارند. ملی پوشان کشتی ساحلی با بیان اینکه 
استعدادهای خوبی در کشور در این رشته وجود دارد، 
خواستار حمایت بیشتر از این رشته ورزشی در شأن 
استعدادها و تیم ملی شدند و از طرفی یادآور شدند 
که این رشته ورزشی برای المپیکی شدن گام های 

مهمی برداشته است.
 

قهرمانی ایران در تورنمنت تنیس ساحلی
تیم ایران با برتری مقابل نمایندگان اروپا، جام 

قهرمانی تنیس ساحلی را در خانه نگه داشت.
سومین و آخرین روز رقابت های بین المللی تنیس 
ساحلی )BT50( که برای نخستین بار در خاورمیانه و 
به میزبانی ایران برگزار شد با کسب عنوان نخست 
نماینده کشورمان به پایان رسید. در آخرین روز 
این مسابقات که در زمین های مارینا و پنگوئن 
جزیره کیش برگزار شد، تیم های حاضر در 2راند 
پایانی به مصاف حریفان خود رفتند. در نخستین 
دیدار مرحله نیمه نهایی تیم الکساندر روژین از 
اسلواکی-نیکول استرانو از ایتالیا با نتیجه 6-3 و 1-6 
از سد تیم مهدی بازگیر-امیرعلی بنده نژاد عبور 
کردند و در دومین دیدار این مرحله تیم شهریار 
اهرزاد و فرهان اهرزاد با نتیجه 7-6 و 6-3 زوج هویار 
ملک محمدی - سالار ریاحی را از پیش رو برداشتند تا 
تکلیف فینالیست ها مشخص شود. در دیدار پایانی 
تیم ایران با ترکیب برادران اهرزاد موفق شد با خلق 
یک شگفتی با نتیجه 6-2 و 7-5 مقابل حریف اروپایی 
خود به پیروزی برسد و عنوان قهرمانی را به نام خود 
ثبت کند. در پایان این مسابقات تیم های مهدی 
بازگیر-امیرعلی بنده نژاد و هویار ملک محمدی - سالار 

ریاحی به طور مشترک سوم شدند.

3 منهای فوتبال

اعتراض فدراسیون تکواندو به کاهش سهمیه
کاهش سهمیه های تکواندو از ۱۰ تکواندوکار در بخش کیوروگی )مبارزه( در مجموع مردان و زنان 
به هشت تکواندوکار در بازی های آسیایی ناگویا باعث شد تا فدراسیون جهانی تکواندو به این 
ماجرا واکنش نشان بدهد. بعد از انتشار خبر کاهش اوزان تکواندو در ناگویا، هادی ساعی 
رئیس فدراسیون تکواندو اعتراض خود به این تصمیم را به فدراسیون جهانی ارسال کرد. پس 
از پیگیری های فدراسیون تکواندوی ایران، چانگ وون چو، رئیس فدراسیون جهانی در نامه ای 
خطاب به شورای المپیک آسیا اعتراض رسمی خود به کاهش سهمیه های تکواندو در بازی های 
آسیای ناگویا را اعلام کرد. در بخشی از نامه آمده است: »این یک تحول شگفت آور است، علاوه 
بر اینکه تعداد ۱۰ سهمیه برای این رشته در بین کشورهای آسیایی محبوبیت پیدا کرده ، ما در 
فدراسیون جهانی تکواندو معتقدیم که بازی های آسیایی برای ترویج مشارکت ورزشی و فراهم 
کردن فرصت هایی برای ورزشکاران جهت تحقق رویاهایشان برای قهرمانی آسیا در نظر گرفته 
شده است. همانطور که احتمالاً به خوبی می دانید، آسیا با توجه به دستاوردهایش در بازی های 
المپیک، قوی ترین قاره در تکواندو است. معتقدیم که تعداد رویدادها باید در واقع افزایش یافته 

و یا حتی الامکان حفظ شود.«

اظهارنظر رسمی وزیر ورزش و جوانان این بود که 
کاروان ورزشی ایران در بازی های آسیایی ناگویا 
۲5 مدال طا کسب کند. خواسته ای که به 
ج از توان ورزش ایران بوده به خصوص  نظر خار
با توجه به تغییرات گسترده ای که مسئولان 
برگزاری بازی ها در رشته های رزمی به وجود 
آوردند. با این حال نیاز است که یک استراتژی 
جدیدی به وجود بیاید و رشته های مدال آور 
ایران در بازی های ناگویا درست شناسایی شوند 
و استراتژی دقیقی درباره آنها اتخاذ شود. در برخی 
از رشته های مدال آور سهمیه ها کاهش پیدا کرده 
و در برخی دیگر سهمیه ها اضافه شده اما این 

تغییرات نباید نادیده گرفته شود.
 

تکواندو؛ دو طلا کم می شود
اولین رشته ای که در ناگویا با تغییرات روبه رو 
شده، تکواندو است. رشته مدال آوری که در 
پاریس درخشید اما حالا برای ناگویا با مشکل 
روبه رو شده است. این رشته با کاهش یک 
سهمیه در مبارزه )کیوروگی( و حذف پومسه 
میکس روبه رو شده است. این تغییرات در 
شرایطی رخ داده که در بازی های آسیایی 2022 
هانگژو، رقابت های پومسه در بخش های انفرادی 
مردان، بانوان و میکس به انجام رسید و این 
امکان برای ایران وجود داشت که بتواند در هرسه 
به مدال برسد. در دوره گذشته کیوروگی ایران 
موفق به کسب پنج مدال نقره و سه برنز شد، 
البته چون طلا نگرفتند خوب نبود اما در این 
دوره شرایط متفاوت است و تکواندو با توجه به 
درخشش در المپیک اینجا هم می تواند بدرخشد 
اما حالا با کاهش یک وزن کار کمی سخت شد.

 
کاراته؛ پرمدال اما رها

یکی از اتفاقات خوب در این دوره حضور کاراته با 
تمام قوا است. ژاپنی ها در کاراته خوب هستند و 
به همین دلیل نه تنها کاهشی در سهمیه این رشته 
صورت نگرفته، بلکه پس از دو دوره، رقابت ها مجدداً 

در شش وزن برگزار می شود. این در شرایطی است 
که مسابقات قهرمانی جهان کاراته از سال 2010 در 
پنج وزن برگزار شد. کاتا نیز همچون دوره گذشته در 
دو بخش تیمی و انفرادی مردان و بانوان پابرجاست. 
کاراته در تاریخ حضور خود در بازی های آسیایی با 
کسب 15 طلا، 11 نقره و 12 برنز از بهترین  رشته های 
رزمی بوده اما هنوز رئیسش مشخص نیست و 
برنامه ریزی درستی در این ورزش پرمدال دیده 
نمی شود. اداره فدراسیون ها به شکل سرپرستی یک 
مصیبت بزرگ است و مشخص نیست که چه زمانی 
قرار است ورزش ایران از این موضوع درس بگیرد.

 
ووشو؛ مدال ها پر

بیشترین تغییر که برای ایران نگران کننده است، 
مربوط به رشته ووشو است. رقابت های ساندا با 
کاهش دو وزن )یکی در مردان و یکی در بانوان( 
روبه رو شده و در این دوره فقط در پنج وزن آقایان 
و یک وزن بانوان برگزار می شود. تالو اما در هشت 
فرم مشابه دوره قبل باقی مانده است. در هانگژو، 
ووشو در شش وزن )از هفت وزن موجود( موفق 
به کسب دو مدال طلا، سه نقره و یک برنز شد، 
رکوردی بی نظیر با مدال آوری صددرصدی در تمامی 
اوزان، به همین دلیل کاهش اوزان در این رشته 

نگران کننده است.
 

جودو؛ همیشه بازنده
در بازی های آسیایی ناگویا، جودو در قالب هفت وزن 
آقایان، هفت وزن بانوان و رقابت های میکس تیمی 
برگزار می شود. این یعنی فرصتی بی نظیر برای 
مدال آوری اما نه برای ایران بلکه برای کشورهایی که 
در این رشته برنامه داشتند. جودوی ایران هنوز باور 
نکرده از تعلیق درآمده. ظاهراً اینقدر دوران تعلیق به 
آقایان خوش گذشته که هنوز هم در همان هوا سیر 
می کنند. آخرین و تنها مدال طلای ایران در این 
رشته، توسط مسعود حاجی آخوندزاده در بازی های 
آسیایی 2002 بوسان کسب شده که شاید حالا هم 

تنها طلای جودو باشد.
 

بوکس؛ پرمدال و پرحاشیه
بوکس هم در هفت وزن آقایان و شش وزن بانوان 
برگزار می شود. در بخش بانوان ایران تیمی ندارد 

اما در بخش آقایان هم تیمی ندارد! 
در بخش آقایان که شانس کسب هفت 

مدال وجود دارد، به دلیل مشکلات مدیریتی، 
بوکسورها قهر کرده اند و اردوها منظم برگزار 
نمی شود. با این وضعیت و البته اعزام کیفی 
کاروان بعید است در آقایان هم تیمی وجود 

داشته باشد، مگر اینکه آقایان مسئول ورزش 
در فرصت باقی مانده از خواب بیدار شوند و 

تکلیف این رشته را با مدیرانی که فقط می خواهند 
باشند، مشخص کنند.

 
کوراش؛ جورکش

کوراش در ناگویا سومین حضورش را تجربه می کند 
که البته در سه وزن آقایان و سه وزن بانوان برگزار 
می شود. کوراش نسبت به دوره قبل یک وزن خود 
را در بخش آقایان از دست داده و در سه وزن مردان 
و سه وزن بانوان برگزار می شود. این رشته در 
هانگژو یک مدال طلا، سه نقره و یک برنز گرفت. 
به نظر اگر کوراش حالش خوب باشد جورکش 

رزمی ها می شود.
 

جوجیتسو؛ طلسم می شکند؟
جوجیتسو هم سومین حضورش در بازی های 
آسیایی را تجربه می کند. این رشته هم در بازی های 
آسیایی پیش رو با کاهش یک سهمیه در بخش 
بانوان مواجه شده است. با توجه به اینکه این 
مسابقات در استایل »نوازا« برگزار می شود و اینکه 
متأسفانه توجه مناسبی به رشته جوجیتسو صورت 
نگرفته، هنوز موفق به کسب مدال آسیایی نشده 
است. ناگویا فرصتی دوباره برای پایان این طلسم 
است. هر چند که شاید کیفی بودن کاروان برای 

این رشته هم خوب نباشد.
 

MMA؛ تازه وارد پرشانس

اضافه شدن MMA به برنامه رسمی بازی های 
آسیایی 2026 یکی از مهم ترین اتفاقات برای 
ورزش های رزمی ایران است. این رشته در 
نخستین حضور آسیایی خود، در چهار وزن 
مردان و دو وزن بانوان برگزار می شود. استفاده 
صحیح از این فرصت می تواند یک اتفاق مهم 

برای ایران باشد.

 دست پیش 
سرپرست فدراسیون کاراته
 وفای به عهد 
یا اجرای قانون؟

تغییرات بزرگ بازی  های ناگویا در رشته های مدال آور ایران

استراتژی جدید در رزمی ها

برگزاری مراسم ترحیم فرزند دکتر 
نوروزی با حضور پررنگ اهالی ورزش
 وزیر ورزش هم 
آمده بود

این روزها فدراسیون کاراته در انتظار 
تغییر و تحولاتی دوباره است. بعد از 
۶ ماه بالاخره انتظارها به سرآمد و با 
شروع ثبت نام انتخابات فدراسیون 
کاراته، کاندیداها برای تصاحب صندلی 
ریاست با یکدیگر رقابت خواهند کرد. 
۶ ماه قبل بود که سیدحسن طباطبایی 
رئیس سابق فدراسیون به دلیل شکایت 
هومان عسگری یکی از کاندیداهای 
انتخابات اخیر و غیرقانونی بودن مجمع 
از سمتش برکنار شد و مزدا صوفی به 
عنوان سرپرست، صندلی ریاست را 
برعهده گرفت. حالا ۶ ماه بعد از این 
حکم، انتخابات فدراسیون کاراته قرار 
است تا چند روز آینده برگزار شود تا 
بالاخره این رشته از بلاتکلیفی درآمده و 
رئیس دار شود. در شرایطی که ثبت نام 
انتخابات چندروزی است شروع شده 

مزدا صوفی سرپرست فدراسیون در میان 
کاندیداهای ثبت نامی نیست تا غایب 
اصلی جنگ صندلی ریاست فدراسیون 
باشد. صوفی که طبق صحبت های اخیر 
محمدشروین اسبقیان مشاور و مدیرکل 
انتخابات  در  حضورش  ورزش  وزارت 
به دلیل حکم فعلی سرپرستی اش 
غیراصولی بوده و از نظر قانونی اجازه ای 
برای حضور در انتخابات پیش رو نداشت، 
حالا در صحبت های اخیرش دست 
پیش را گرفته و این طور عنوان کرده 
که برای او وفای به عهد از هر پست و 
مقامی ارزشمندتر بوده و برگزاری قانونی 
انتخابات کاراته اولویت اوست. او در 
حالی از وفای به عهد صحبت کرده که 
غیر از این هم نمی تواند باشد چرا که 
دوره قبلی انتخابات فدراسیون به دلیل 
بعضی تخلفات چندماه بعد از برگزاری، 
غیرقانونی شناخته شده و شامل تغییر 
و تحولاتی شد که در این میان فقط 
دودش به چشمان کاراته رفت. بنابراین 
حالا چیزی جز این از صوفی انتظار 

نمی رفت چرا که باید از انتخابات قبلی 
درس عبرت گرفته و از تکرار اتفاقاتی 
مثل آن جلوگیری کرد تا این بار اتفاقی 
مغایر با قانون رخ ندهد. در این میان 
اما حسن طباطبایی که ۶ ماه پیش از 
ریاست فدراسیون برکنار شده بود دوباره 
به میدان آمده تا در شرایطی که هومان 
عسگری هم دوباره اعلام آمادگی کرده 
رقابت اصلی برای فتح مسند کاراته میان 

این دو باشد.
البته که در این میان نام های آشنایی 
مثل مسعود رهنما هم به چشم می خورد 
که به نظر نمی رسد زورش به عسگری 
و طباطبایی بچربد و این طور که از 
شواهد مشخص است اگر اتفاق غیرقابل 
پیش بینی رخ ندهد به احتمال زیاد 
طباطبایی دوباره زمام امور کاراته را در 
دست خواهد گرفت. البته که باید 
منتظر ماند و دید در روزهای آینده چه 
اتفاقی رخ می دهد و بالاخره کاراته رنگ 
رئیس را بعد چند ماه به خود خواهد 

دید یا نه. 

مراسم ترحیم و یادبود زنده یاد مرحوم 
سعید نوروزی فرزند ارشد دکترغلامرضا 
نوروزی نایب رئیس کمیته ملی المپیک 
و رئیس فدراسیون پزشکی - ورزشی 
با حضور گرم و پرشور  روز گذشته 
ی  رشته ها ز  ا کشور  زش  ور جامعه 
ــر  ــی وزی ــد دنیامال ــی، احم ــف ورزش مختل
ورزش و جوانان، سجادی، سلطانی فر 
و گودرزی وزرای پیشین ورزش کشور، 
ملی  تیم  بی  سرمر یی  میرقلعه نو ا
ــزار  ــی پور و... برگ ــادل فردوس ــال، ع فوتب
شد. زنده یاد سعید نوروزی چندی 
ش  لخرا د سانحه  لیل  د به  پیش 
رانندگی مدتی به کما رفت و پس 
به  از آن دیده از جهان فروبست و 
دیدار حق شتافت. سعید نوروزی در 
رشته ورزشی والیبال فعالیت داشت و 

سابقه بازی در تیم های عنواندار لیگ 
برتری، همچنین رشته ورزشی هندبال 

و بوکس را نیز داشت.
 زنده یاد نوروزی در کمیته مسابقات 
فدراسیون هندبال مشغول فعالیت 
ــاه مدت حضورش در  بود و در دوره کوت
این رشته خدمات قابل تقدیری را به 

ــه داد.   ــور ارائ ــال کش ــه هندب جامع
سعید نوروزی بر اثر سانحه رانندگی 
ــس  ــود و پ ــه ب ــا رفت ــه کم ــش ب ــدی پی چن
از چند روز در سن ۲۸ سالگی دیده 
از جهان فروبست. روز گذشته نیز 
در مراسم یادبودی که کمیته ملی 
المپیک برای این مرحوم در مسجد 
بزرگ شهرک غرب تهران تدارک دیده 
بود، اقشار مختلف جامعه ورزش کشور 
تا ورزشکاران  از پیشکسوتان گرفته 
و قهرمانان و نهایتاً رؤسای فعلی و 
پیشین فدراسیون های ورزشی و وزرای 
ــرای  ــور ب ــر ورزش کش ــال حاض ــی و ح قبل
همدردی با پدر داغدار این مرحوم 

ــواده  یعنی دکتر غلامرضا نوروزی و خان
زنده یاد سعید نوروزی حضوری پررنگ 

و ستودنی داشتند.
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان 
کشورمان به همراه محمود خسروی وفا 
رئیس کمیته ملی المپیک و بسیاری از 
چهره های سیاسی و ورزشی کشور با 
حضور در مراسم ترحیم زنده یاد سعید 
نوروزی، فرزند دکتر غلامرضا نوروزی 
رئیس فدراسیون پزشکی - ورزشی، با 
این پدر داغدار ابراز همدردی کردند.

ست  ا خو ر د جه  تو بل  قا نکته 
دکترغلامرضا نوروزی و خانواده مرحوم 
سعید نوروزی در این مراسم از جامعه 
ورزش کشور بود که اعلام کردند هزینه 
هرگونه بنر و تاج گل برای تسلیت 
به حساب  را  به خانواده داغدیده 
مؤسسات خیریه »کهریزک« و »محک« 
واریز نمایند و فرزند مرحوم شان را 
نیز در ثواب این حرکت خیر شریک و 

سهیم نمایند.
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ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی به نحوی است 
که ظاهراً برای حضور در مسابقات قهرمانی 
جهان 2025 به میزبانی کرواسی بدون برگزاری 
مسابقه انتخابی، مشخص می شود. از 10 وزن 
کشتی فرنگی، در هفت وزن کادرفنی ترکیب 
خود را شناسایی کرده اما در سه وزن دیگر به 
نظر می رسید انتخابی برگزار شود اما کادرفنی 
حداقل در دو وزن چنین نظری ندارد و یک وزن 

دیگر هم وضعیتش نامشخص است.
کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی اعلام کرده 
10 کشتی گیر راهی مسابقات بین المللی  با 
اولان باتور مغولستان می شود و از این جمع 10 

نفره، پنج کشتی گیر یعنی علی احمدی وفا در 
۶۰، محمدمهدی کشتکار در ۶۳، دانیال سهرابی 
در ۷۲، علیرضا عبدولی در ۷۷ و علیرضا مهمدی 
در وزن ۸۷ کیلوگرم، افرادی هستند که برای 

مسابقات قهرمانی جهان انتخاب شده اند.
پنج نفر دیگر هم در دو وزن 55 و 82 کیلوگرم به 
اولان باتور می روند تا فردی که بتواند بهترین 
عملکرد را داشته باشد، شانس حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان را به دست می آورد. در 
وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز و آرمین شمسی پور 
و در وزن ۸۲ کیلوگرم محمدعلی گرایی، محمد 
ناقوسی و غلامرضا فرخی نفراتی هستند که 
باید در اولان باتور تکلیف خود را مشخص کنند.
به این ترتیب فقط یک وزن دیگر باقی می ماند 
و در آن باید در وزن 130 کیلوگرم با توجه به 
حضور امین میرزازاده، فردین هدایتی و علی اکبر 
یوسفی یک نفر برای جهانی کرواسی انتخاب 
شود. این سه کشتی گیر هم احتمالاً در یک 
رویداد مهم باید به میدان بروند و خبری از 

 کشتی فرنگی و دغدغه انتخاب ترکیب تیم ملی برای جهانی

بی خیال  انتخابی

برگزاری انتخابی رودررو در این وزن هم 
نخواهد بود. عجیب است که کادرفنی تیم 
ملی کشتی فرنگی برخلاف انتظاراتی که 
همیشه جامعه کشتی داشته بدون برگزاری 
انتخابی تیم ملی و با همان روش چرخه 
که البته ناقص هم اجرا می شود، تیم خود 
را برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان 

می بندد.
البته اگر این روش درست اجرا شود، بدون 
شک بهترین روش برای انتخاب نفرات 
برای حضور در مسابقات جهانی است اما 

همین چرخه هم به وضوح دچار تغییراتی 
می شود. به نحوی که بعضی ها زود از چرخه 
خارج می شوند اما برخی همیشه در چرخه 
هستند. در این بین که کادرفنی بیخیال 
برگزاری انتخابی شده، سکوت پیشکسوتان 
و قهرمانان کشتی فرنگی جالب توجه است 
که برخلاف سال های گذشته هیچ اعتراضی 
به این روش ندارند. حالا نه امید نوروزی از 
بی عدالتی حرف می زند و نه قاسم رضایی 
شاکی می شود و نه از مصاحبه های حسن 
یوسفی افشار، بهرام مشتاقی و محمد 

دلیریان خبری هست. حسن رنگرز در 
سکوتی کامل و آرامشی بی نظیر تیمش را 
انتخاب می کند، در هر جا و به هر روشی 
که دوست داشته باشد و خم به ابروی 
هیچ کس هم نمی آید. یادش بخیر، یک 
زمانی همه نگران عدالت در اردوی تیم ملی 
بودند اما حالا همه چیز تغییر کرده است؛ 
مشخص نیست از ترس علیرضا دبیر همه 
سکوت کرده اند و یا اینکه واقعاً حسن رنگرز 
کارش را درست انجام می دهد؛ آینده جواب 

این سؤال را می دهد.
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عصبانیت والورده از داور
ارنستو والورده سرمربی اتلتیک بیلبائو از عملکرد بازیکنان 
اتلتیک بیلبائو و همچنین تصمیمات داوری در دیدار برابر 
ــرد. بیلبائو برای حذف  ــتریونایتد ابراز نارضایتی کـ منچسـ
ــم بزند.  ــت تاریخی رقـ ــد یک بازگشـ ــتریونایتد بایـ منچسـ
ــن مامس آنها را در آستانه حذف  ــت ۳- صفر در سـ شکسـ
ــرایط این بازی  ــتو والورده درباره شـ ــت. ارنسـ قرار داده اسـ
ــادی بر روند  ــا تأثیر زیـ ــراج بازیکن مـ ــی و اخـ ــت: »پنالتـ گفـ
ــابقه گذاشت. پیش از آن، ما تیم برتر میدان بودیم و  مسـ
به وضوح حمله می کردیم، هرچند به گل نرسیدیم و گل اول 
را دریافت کردیم. ما به خاطر یک هند از سوی گارناچو پیش 
از اعلام پنالتی اعتراض کردیم که به نظرم خیلی واضح تر 
ــود. برای ما، این مجازات بیش از حد بود، هم به خاطر  بـ
عقب افتادن ۲-صفر و هم اینکه مجبور شدیم تمام مسابقه 

را ۱۰ نفره بازی کنیم، آن هم بدون حضور ویویان.«
ــت  ــال برگرداندن نتیجه در بازی برگشـ ــورد احتمـ او در مـ
گفت: »این نتیجه بسیار بدی است، اما باید بازی برگشت 
ــت از چیزی صرف  نظر کنیم،  را انجام دهیم. ما قرار نیسـ
ــا قرار دارد. وقتی  ــی با علم به اینکه چه تیمی مقابل مـ حتـ
ــتر به نفع  ــت، بیشـ بازی ۱۱ به ۱۱ بود، اگر تفاوتی وجود داشـ
ــار  ــتیم با فشـ ما بود تا آنها. بعد از گل اول، ما خوب نتوانسـ

بازی کنار بیاییم.«
ــخت ترین  ــل یونایتد را یکی از سـ ــت مقابـ ــورده شکسـ والـ
ــن حس را  ــت: »فعلاً ایـ ــری خود ندانسـ ــب های مربیگـ شـ
ــد بازی کرده ایم، اما با  ــدارم. بازی هایی بوده که در آنها بـ نـ
ــوب بود. نتیجه برای ما  ــر، می توانم بگویم که تیم خـ ۱۱ نفـ
ــتیم به فینال برسیم.  ــت، چون می خواسـ ــیار تلخ اسـ بسـ
ــود، هیچ  ــگاه خودتان برگزار می شـ ــه فینال در ورزشـ اینکـ
مزیتی نمی آورد، چون باید مقابل تیم های بسیار قدرتمند 

بازی کنید.«
 

 آموریم: این بهترین نتیجه من 
در یونایتد بود

ــب یک قدم دیگر به فینال  ــتریونایتد پنجشنبه شـ منچسـ
ــپانیایی  ــه میزبان اسـ ــی کـ ــد؛ وقتـ ــا نزدیک شـ ــگ اروپـ لیـ
ــه قاطع ۳ بر  ــو را با نتیجـ ــود، اتلتیک بیلبائـ ــخت خـ سرسـ
ــت داد. همان طور که روبن آموریم، سرمربی  صفر شکسـ
ــیاطین سرخ پس از بازی قبلی تیمش در این رقابت ها  شـ
ــرژی مضاعفی  ــام قوا و انـ ــتری ها با تمـ ــده داد، منچسـ وعـ
ــدی تیم در  ــتراحت دادن به بازیکنان کلیـ ــل اسـ که حاصـ
ــته لیگ برتر بود، به میدان رفتند و تیم تحت  هفته گذشـ
ــم هوادارانش به زانو  ــتو والورده را پیش چشـ هدایت ارنسـ
ــد. با این نتیجه، تیم چهاردهم لیگ برتر جزیره،  در آوردنـ
ــت، فینالی که اگر آن را هم  یک پای خود را در فینال گذاشـ
ــت  فتح کند، ناکامی هاش در رقابت  های داخلی را به دسـ
ــه قابل توجه  ــپرد. با وجود اندوختـ ــی خواهد سـ فراموشـ
شاگردانش در باسک، روبن آموریم همچنان نگران بازی 
برگشت در اولدترافورد است و بابت آن هم به آنها هشدار 
ــرمربی پرتغالی به خبرنگاران گفت: از همین حالا  داد. سـ
باید حواس مان به بازی برگشت باشد و به نظرم بازیکنان 
ما بیشتر باید به ۲۰ دقیقه ابتدایی بازی امشب فکر کنند تا 
مابقی آن. بازی برگشت سختی در انتظارمان خواهد بود 
مخصوصاً که دیگر چیزی به عنوان گل زده در خانه حریف 
ــود ندارد و هر اتفاقی می تواند روند بازی را عوض کند.  وجـ

من از همین الان دارم به بازیکنانم تذکر می دهم.«
ــه داد: »فکر می کنم که این بهترین نتیجه ای  آموریم ادامـ
باشد که من در منچستریونایتد گرفته ام؛ چون هیچ کسی 
ــی که من  ــت. بازیکنانـ ــه ای را نداشـ ــن نتیجـ ــار چنیـ انتظـ
ــوش و آماده  ــی باتجربه، ملی پـ ــتادم همگـ به میدان فرسـ
ــتند و به همین دلیل  ــذاری در چنین میادینی هسـ تأثیرگـ
ــا باتجربه ترین بازیکنانی  ــم در ترکیب قرار گرفتند. آنهـ هـ
ــتند که در اختیار دارم و بنابراین کاملاً طبیعی بود که  هسـ
تیم را با این ترکیب به میدان بفرستم. فکر می کنم این بازی 
ــد. آنها فهمیدند که  ــی برای تمام بازیکنانم شـ درس خوبـ
گاهی اوقات لحظاتی وجود دارد که آدم فکر می کند محال 
است از آن جان سالم به در ببرد اما خلاف آن رخ می دهد.«

دمبله به بازی آرسنال می رسد
باشگاه پاری سن ژرمن تأیید کرد که عثمان دمبله به دلیل 
ــت داده  ــبورگ را از دسـ ــازی مقابل استراسـ ــت بـ مصدومیـ
است.  پاری سن ژرمن با انتشار گزارشی پزشکی، اعلام کرد 
ــیدگی عضله همسترینگ پای  که عثمان دمبله دچار کشـ
ــت شده است. این ستاره فرانسوی در جریان پیروزی  راسـ
ــی ها مقابل آرسنال در دیدار رفت مرحله  یک-صفر پاریسـ
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا، گل نخست را به ثمر رساند 

اما در نیمه دوم به دلیل درد عضلانی از زمین خارج شد.
ــگاه، اگرچه دمبله در بازی  ــمی باشـ ــاس گزارش رسـ بر اسـ
ــبورگ غایب خواهد بود اما شرایط  این هفته برابر استراسـ
ــت و احتمال دارد بتواند در  ــمانی اش رو به بهبود اسـ جسـ
بازی برگشت برابر آرسنال که چهارشنبه هفته آینده برگزار 
ــکی پی اس جی  ــود، در ترکیب قرار بگیرد. تیم پزشـ می شـ
ــن بازیکن طی  ــه ارزیابی نهایی وضعیت ایـ ــد کرده کـ تأکیـ

روزهای آینده انجام خواهد شد.
در بیانیه رسمی باشگاه پاری سن ژرمن آمده است: »عثمان 
ــت دچار کشیدگی  ــترینگ پای راسـ دمبله از ناحیه همسـ
شده است. وضعیت او به خوبی در حال پیشرفت است. 

ارزیابی های بیشتر به زودی انجام خواهد شد.«
عثمان دمبله با ۲۱ گل در ۲۸ مسابقه، صدرنشین جدول 
ــه است و یکی از مهره های کلیدی  گلزنان لیگ یک فرانسـ

تیم لوئیس انریکه در فصل جاری بوده است.
در حالی که تنها سه بازی تا پایان فصل باقی مانده، دمبله 
با اختلافی اندک نسبت به میسون گرینوود از مارسی )۱۸ 
ــتاز رقابت برای  ــان دیوید از لیل )۱۶ گل( پیشـ گل( و جاناتـ

عنوان آقای گلی لیگ فرانسه است.
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سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

چهره روز

چشم انداز آینده لامینه یامال اهمیتی ندارد. اگر دوران 
حرفه ای او همین امروز به پایان برسد، دستاوردهایش 
بیشتر از 99 درصد فوتبالیست ها است. ظرف چند 
ماه، قهرمانی یورو، قهرمانی سوپرجام اسپانیا و کوپا 
دل ری را به دست آورده و شاید در این چند هفته دومین 
قهرمانی لالیگا و نخستین قهرمانی لیگ قهرمانان هم 

به آن اضافه شود.
پیشرفت او در این دو سال اعجاب انگیز بوده. این 
استعداد خارق العاده نخستین بار زیر نظر ژاوی به تیم 
اول باشگاه راه یافت وقتی به دلیل سوءمدیریت مالی، 
باشگاه کاتالان با محدودیت های زیادی مواجه شده بود 
و بعد از استفاده از چند اهرم و ناتوانی در ثبت قرارداد 
بازیکنان جدید، یک استعداد کم نظیر بروز کرد در میان 
بازیکنان مستعدی که به تیم اضافه شدند از جمله گاوی، 
پائو کوبارسی، فرمین لوپس و آلخاندرو بالده که می تواند 
رقیب تیم استثنایی پپ گواردیولا در اواخر دهه اول قرن 

بیست و یکم باشد.
 

نقش ژاوی
گفته می شود ژاوی نقش پررنگی در ماندن یامال در 
بارسلونا داشت چون پاری سن ژرمن به جذب این 
استعداد ۱5 ساله علاقه نشان داد. موندو دپورتیوو 
گزارش داده ژاوی به او قول داده در تیم اول باشگاه به 
او بازی دهد اگر نخستین قرارداد حرفه ای خود را ببندد. 
اسطوره بارسلونا به قولش عمل کرد و در آوریل ۲۰۲۳ 
برای نخستین بار از او ترکیب تیم اول بارسلونا استفاده 
کرد وقتی ۱5 سال و 9 ماه و ۱۶ روز داشت و جوانترین 

بازیکن تاریخ باشگاه شد.
یامال هم نخستین قرارداد حرفه ای خود را بست با بند 
فسخ قرارداد یک میلیارد یورویی. خوان لاپورتا، رئیس 
باشگاه دو ماه قبل گفت: »ما پیشنهادهای مسخره ای 
برای بازیکنانی مثل لامینه یامال دریافت می کنیم، حدود 
۲۰۰ میلیون یورو و البته ردشان می کنیم. ما به او اعتماد 

داریم و نیازی به فروشش نیست.«
 

محبوب در سراسر جهان
سن و سالش را فراموش کنید، او دو سالی را سپری 
کرده که کمتر بازیکنی تجربه می کند. در طول سال 
۲۰۲4 نام هیچ ورزشکاری در اسپانیا به اندازه او در 
گوگل جست و جو نشد، در بریتانیا هم دوم بود. فصل 
اولش با همان هفت دقیقه بازی مقابل رئال بتیس 
تمام شد و تیم ژاوی قهرمانی لیگ را به دست آورد. 
در فصل دوم بازیکن مورد علاقه هواداران فوتبال در 
 سراسر جهان شد و مورد توجه و تحسین همگان قرار 

گرفت.
پدر و مادر او منیر نصراوی و شیلا ابانا هستند و در شهر 
ماتارو در اسپانیا بزرگ شده. در جریان درخشش در یورو 
۲۰۲4 هم به یاد خانه محل سکونتش و پدرش بود که 
مهاجری از مراکش است. او عدد ۳۰4 را نشان می داد که 

سه رقم پایانی کد پستی منزل شان بود.

دو اتفاق بد
اما کمی بعد از یورو که یامال به عنوان بازیکن جوان 
این تورنمنت انتخاب شد، نصراوی در یک پارکینگ مورد 
حمله قرار گرفت و به بیمارستان برده شد. لاوانگاردیا 
گزارش داد اهالی محل گفتند او با چند نفر سر فوتبال 
بحث کرده و چندین ضربه چاقو خورده. نصراوی ۳5 ساله 
به ICU انتقال داده شد اما چند ساعت بعد وضعیتش 
ثابت شد و پلیس کاتالونیا چهار نفر را در این رابطه 

کرد. دستگیر 
این اتفاق که یک ماه بعد از پیروزی اسپانیا بر انگلیس در 
فینال برلین رخ داد، روی زندگی یامال و خانواده اش تأثیر 

گذاشت اما والدینش که در سال ۲۰۱۰ به رابطه شان پایان 
داده اند، همچنان آشکارا از فرزندشان حمایت می کنند. 
نصراوی هم خیلی می خواسته در فوتبال اسپانیا حضور 
پیدا کند اما نتوانسته و بعد چند بار شغلش را عوض 

کرده است.
این دومین اتفاق بد برای یامال بعد از قهرمانی اسپانیا 
در یورو بود بعد از آنکه رابطه اش با ستاره تیک تاک، 
الکس پادیا به هم خورد. اینفلوئنسر شبکه های مجازی 
در بازی های مرحله گروهی یورو در کنار خانواده یامال 
حضور داشت اما در یک لایو ویدیویی در اینستاگرام در 
کنار فرد دیگری بود و این رابطه یامال با او را به هم زد.

یامال، بهترین 
فوتبالیست کهکشان

 یامال بالاتر از مسی و رونالدو
نابغه قرن

لامینه یامال می گوید خودش را با لیونل مسی مقایسه نمی کند و بعد در 
یکی از بهترین نیمه نهایی های تاریخ لیگ قهرمانان چنان بازی می کند 

که مسی 17 ساله فقط خوابش را می دید.
بارسلونا و اینترمیلان در بازی رفت 3 بر 3 مساوی کردند در دیداری که دنزل 
دومفرایس، مدافع کناری میهمان روی هر سه گل تیمش نقش داشت، دو 
تا را زد و یکی را ساخت اما همه توجه ها به یامال منعطف شد که در صدمین 

بازی اش برای بارسا تعداد گل هایش را به 22 رساند.
او جوانترین بازیکنی است که توانسته به صد بازی برای بارسلونا برسد. 
این عدد قابل توجه باعث شد مقایسه های زیادی بین او و دو تا از بهترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال مسی و کریستیانو رونالدو صورت بگیرد، اولی در این 

سال 9 بازی کرده و یک گل زده بود و دومی در 19 بازی پنج گل.
یامال شاهکار کرد به خصوص در نیمه اول که زمینه ساز بازگشت تیمش 
بعد از برتری 2 بر صفر میهمان در دقیقه 21 بود. او یکی از گل های کلاسیک 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان را زد از همان ها که در نیمه نهایی یورو 2024 
زده بود. سیل تحسین و تجلیل از او روانه شد از جمله سیمونه اینتزاگی، 
مربی اینتر که گفت: »لامینه از آن استعدادهایی است که هر 50 سال یک بار 
پیدا می شود و اینکه از نزدیک او را دیدم، واقعاً شگفت زده ام کرد. او برای 
ما دردسرهای زیادی درست کرد، مجبور شدیم نیروی مهار او را دوبرابر 
کنیم و باز هم کافی نبود.« هانسی فلیک مربی بارسلونا هم گفت: »لامینه 
خاص است، یک نابغه که در مسابقه های بزرگ خودش را نشان می دهد. 
اگر همان طور که سیمونه گفت هر 50 سال یک بار چنین استعدادی بروز 

می کند، خوشحالم که در بارسلونا است.«
یکی از بازی هایی که همه هیجان دیدنش را دارند، بازی برگشت در 
سن سیرو است یک روز قبل از آنکه پاری سن ژرمن در خانه از پیروزی یک 

بر صفرش در ورزشگاه امارات دفاع کند.
خ داد و به نظر می رسید یامال دچار  قبل از بازی شرایط دراماتیکی ر
آسیب دیدگی کشاله شده و در جریان گرم کردن به تونل رفت تا در مورد 
حضورش در این بازی تردید به وجود آید. او در ترکیب اصلی قرار گرفت و 
کمتر اثرگذار بود قبل از آنکه اینتر با دو گل زیبا از میزبان جلو بیفتد و بعد 
نوبت او شد. لحظاتی بعد با یک حرکت عالی دروازه بان اینتر را به واکنش 
واداشت. یامال در تمام طول مسابقه خط دفاع اینتر را آزار داد و یک بار هم 

با ضربه عالی اش تیرک دروازه میهمان را به لرزه درآورد.
 

رکوردهایی که سقوط می کنند
درک دستاوردهای یامال در این سن سخت است. او بیش از دو ماه دیگر 18 
ساله می شود و علاوه بر 22 گل در 100 بازی برای بارسلونا در 19 بازی ملی هم 
چهار گل زده است. یامال همچنین 27 پاس گل داده که دو تای آنها در برد 
هفته قبل بارسا مقابل رئال در فینال جام حذفی بود. مسی و رونالدو تا قبل 
از 18 سالگی اصلاً برای تیم ملی کشورشان بازی نکرده بودند در حالی که 
یامال یک روز بعد از 17 سالگی قهرمان جام ملت های اروپا شد. مسی قبل 
از 18 سالگی یک گل و دو پاس گل داشت و رونالدو پنج گل و چهار پاس گل.
یامال با 15 سال سن جوانترین بازیکن تاریخ بارسلونا است و جوانترین 
بازیکن تاریخ لالیگا در هر تیمی که توانسته گل بزند و پاس گل بدهد. 
او همچنین رکورددار جوانترین بازیکن ترکیب اصلی در تاریخ لیگ 
قهرمانان و جوانترین بازیکنی است که توانسته در مراحل حذفی گل 
بزند، ابتدا یک چهارم نهایی و حالا نیمه نهایی. یامال جوانترین بازیکن 
و گلزن تاریخ تیم ملی اسپانیا نیز هست و جوانترین بازیکن و گلزن یورو 

نیز به حساب می آید.
به نظر می رسد او نزدیکترین کسی است که می تواند به افتخارات مسی 
برسد که حالا در اینترمیامی است و شاید بهترین فوتبالیست تاریخ باشد. 
هر دو از آکادمی لاماسیای بارسلونا بیرون آمده اند و هر دو به عنوان بال 
راست بازی می کنند. یامال قبل از بازی با اینتر ضمن توصیف مسی به 
عنوان بهترین بازیکن تاریخ گفت: »خودم را با او مقایسه نمی کنم چون 
خودم را با هیچ کس مقایسه نمی کنم. فکر نمی کنم مقایسه کار درستی 

باشد به خصوص با مسی. می خواهم خودم باشم و لذت ببرم.«
او سابقه جالبی در کنار مسی دارد چون عکس او به عنوان نوزاد در آغوش 
مسی منتشر شده است. این عکس در یک برنامه خیریه در نوکمپ در 
سال 2007 گرفته شده است. آن مراسم را یونیسف که آن موقع اسپانسر 
بارسلونا بود، در شهر ماتارو که خانواده لامینه در آن زندگی می کردند، 

ترتیب داده بود.

بعد از آنکه بارسلونا در دیدار جذاب 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
مقابل اینتر، امیدهای خود را برای 
رسیدن به سه گانه حفظ کرد و در 
خانه نباخت، دوباره روی لالیگا 
متمرکز می شود و به دنبال آن است 
که با پیروزی برابر میزبانش رئال 
وایادولید شرایط خوبی در آستانه 

ال کلاسیکوی لیگ داشته باشد.
صدرنشین لالیگا در رقابت های 
مختلف این فصل بیش از ۱5۰ گل 
زده اما برنامه فشرده بازی ها روی 
تیم تأثیر گذاشته و بارسا در پنج 
بازی آخرش تنها یک کلین شیت 

. شته ا د

بارسلونا کمتر از 7۲ ساعت وقت 
برای این بازی داشته که روی کاغذ 
آسان است چون تیم قعرنشین 
لالیگا هفته پیش از سقوط به 
دسته دوم مطمئن شد. بارسا در 
مرداد با هفت گل وایادولید را در 
هم کوبید و میزبان امشب که با 
۸۱ گل خورده بدترین خط دفاعی 
لالیگا را در اختیار دارد، فقط برای 
حفظ آبرو مقابل بارسلونا مبارزه 
می کند. وایادولید از ۳۳ بازی اش 
در این فصل لالیگا تنها ۱۶ امتیاز 
گرفته است. این تیم که تنها ۲4 
گل در لالیگا زده، هفت بازی آخرش 
را باخته ازجمله هفته قبل که 5 بر 

یک به رئال بتیس باخت.
بارسلونا در بازی با اینتر یکی از ارکان 
این فصل خود را از دست داد. ژول 
کنده که گل پیروزی ال کلاسیکوی 
هفته قبل در فینال جام حذفی 
را به رئال مادرید زد، به دلیل 
مصدومیت همسترینگ مجبور به 
ترک بازی شد. این مدافع فرانسوی 
بیشترین دقایق بازی در لالیگا و 
لیگ قهرمانان این فصل را دارد 
و از نوامبر ۲۰۲۳ در یکصد بازی 
 متوالی برای بارسلونا به میدان رفته 

است.
حالا رسانه های اسپانیا گزارش 
داده اند بازیکن ۲۶ ساله ممکن 

است تا سه هفته نتواند برای 
بارسلونا به میدان برود و در این 
صورت علاوه بر بازی برگشت در 
سن سیرو، ال کلاسیکوی هفته آینده 

را نیز از دست می دهد.
احتمالاً هانسی فلیک برای این 
بازی تغییراتی در تیمش نسبت به 
بازی اینتر ایجاد می کند و امثال 
اریک گارسیا، رونالد آرائوخو، فرمین 
لوپس، گاوی و آنسو فاتی می توانند 

در ترکیب اصلی بازی کنند.
بارسلونا در صورت پیروزی برابر 
از رئال  وایادولید هفت امتیاز 
مادرید جلو می افتد که فردا بازی 

سختی با سلتاویگو دارد.

کنده، غایب بزرگ سن سیرو و ال کلاسیکو
بارسلونای خسته، میهمان تیم سقوط کرده وایادولید

مسیر اینترمیلان برای دفاع از عنوان قهرمانی 
تیم  A سخت و ناهموار شده چون  سری 
پرمشغله سیمونه اینتزاگی با تیم سرحال ناپولی 
رقابت دارد و امشب هر دو به مصاف تیم هایی 

می روند که برای بقا می جنگند.
اینتر در ماه آوریل 9 بازی انجام داد در برابر چهار 
بازی ناپولی و شاید تاوان یک فصل شلوغ و 
حضور در همه جبهه ها پایانی بدون جام و 

دست خالی باشد.
تلاش اینتر برای رسیدن به سه گانه با شکست 
مقابل میلان در نیمه نهایی جام حذفی از بین 
رفت و با دو شکست پیاپی در لیگ سه امتیاز 
از ناپولی صدرنشین عقب افتاده اند هرچند 
امیدهایشان برای قهرمانی اروپا بعد از تساوی 
۳ بر ۳ در زمین  بارسلونا زنده است. اگرچه 
این بازی به سه باخت پیاپی اینتر پایان داد و 
مارکوس تورام هم بعد از مصدومیت به ترکیب 
تیم برگشت اما احتمالاً در بازی امشب با هلاس 

ورونا، کاپیتان لوتارو مارتینس را در اختیار نداشته 
. شند با

مارتینس بین دو نیمه بازی با بارسلونا به دلیل 
آسیب دیدگی همسترینگ بیرون رفت و تورام 
به گلزنی بازگشت بنابراین بعید است اینتزاگی 
روی مهاجم آرژانتینی ریسک کند در حالی که 
سه شنبه با بارسلونا مسابقه دارد. اینتزاگی 
امشب کنار نیمکت نخواهد بود و هافبک مؤثر 
تیم، هاکان چالهان اوغلو هم بازی نمی کند 
چون هر دو به دلیل رابطه با هواداران افراطی 
باشگاه از سوی فدراسیون فوتبال ایتالیا یک 

جلسه محروم شده اند.
ورونا تیم پانزدهم جدول است و هفت امتیاز از 
منطقه سقوط فاصله دارد اما چون در هفته های 
پایانی با دو تیم در معرض سقوط لچه و امپولی 
بازی دارد، نمی تواند هیچ فرصتی را از دست 

. هد بد
ورونا حریف مورد علاقه نراتزوری است، اینتر 

4۱ بار این تیم را برده که بیش از هر حریف 
دیگری است و ۱۱7 گل به آنها زده از جمله برد 
5 بر صفر آبان که دو تایش را تورام زد. ورونا در 
۶۶ بازی برابر اینتر و میلان در سن سیرو هرگز 

برنده نشده.
ناپولی فصل قبل در دفاع از عنوان قهرمانی اش 
ناکام بود و در رده دهم قرار گرفت برای همین 
آنتونیو کونته تیمی را تحویل گرفت که در 
رقابت های اروپایی حاضر نبود و با حذف 
زودهنگام از جام حذفی، این تیم از اواسط آذر 
فقط در سری A بازی کرده است. ناپولی که بعد 
از شکست مقابل لاتزیو در جام حذفی و لیگ، 
۱۰ بازی بدون باخت داشت، به صدر جدول 
هم رسید اما شکست برابر کومو صدر را به 
اینتر داد. حالا با دو باخت اینتر مقابل بولونیا 
و رم سه امتیاز جلو افتاده اند و امشب میزبان 
لچه هستند که در ۱۱ بازی آخرش برد نداشته و 
یک رتبه و دو امتیاز بالاتر از منطقه سقوط است 

هرچند هفته قبل آتالانتا را یک بر یک متوقف 
کرده اند. کونته، آلساندرو بونجورنو را در اختیار 
ندارد که احتمالاً تا پایان فصل نمی تواند بازی 

کند اما فرانک آنگیسا که در برد ۲ بر صفر هفته 
قبل مقابل تورینو به دلیل مصدومیت بیرون 
رفت، احتمالاً شرایط بازی را پیدا کرده است.

کورس قهرمانی به نفع کونته است
ناپولی سرحال، اینتر خسته

معجزه ماتارو



فوتبال ایران

 پورموسوی: بسته بازی می کردیم
سه گل نمی خوردیم

رفسنجان  مس  سرمربی   پورموسوی  سیروس 
درباره شکست تیمش مقابل پرسپولیس می گوید: 
»مسئولیت این شکست با من است و عذرخواهی 
می کنم و مقصر هستم. می خواستیم بقای مان در 
لیگ برتر را قطعی کنیم اما این اتفاق نیفتاد و باید 
امیدوار به دو مسابقه بعدی باشیم. در دو دیدار آینده 
جبران می کنیم. نیمه اول با سیستم 2-5-3 وارد 
زمین شدیم و در نیمه دوم 1-3-2-4. مشکل تیم ما 
این است که وقتی گل اول را می خوریم همه چیز را 
از دست می دهیم و هنوز موفق نشده ایم این مشکل 
را حل کنیم. ضمن اینکه بضاعت تیم ما در حدی 
است که بازیکنان جوان را به عنوان یار تعویضی به 
زمین فرستادم اما ببینید پرسپولیس چه بازیکنانی 
را روانه زمین کرد. اگر بسته بازی می کردیم سه گل 
نمی خوردیم، ضمن اینکه مصدومیت چند بازیکن نیز 
ما را دچار مشکل کرده بود. با وجود این از بازیکنانم 
تشکر می  کنم که با همه توان بازی کردند.« او با اشاره 
به حواشی پیرامون باشگاهش اینطور می گوید: »یکی 
از پیشکسوتان به من پیام داده و گفته بود که در باشگاه 
بذر نفاق می پاشند، وقتی چنین حرفی زده می شود 
شک نکنید این موضوع وجود دارد آن هم در حالی که 
ما به دنبال اتحاد هستیم. باختیم و دوست ندارم در 
این باره حرف بزنم. ابتدا باید ماندن مان در لیگ را 

قطعی و سپس به آینده فکر کنیم.«

تکراری تر از سریال های تلویزیونی
ساکت الهامی دوباره استعفا داد

ساکت الهامی سرمربی تیم فوتبال نساجی پس از 
تساوی خانگی تیمش مقابل هوادار تهران از سمت 
خود استعفا داد. نساجی مازندران لیگ امسال را با 
ساکت الهامی شروع کرد و در نیمه فصل این سرمربی 
از سمت خود استعفا داد. هنوز مدیران باشگاه نساجی 
مازندران به صورت رسمی نسبت به استعفای ساکت 
الهامی که در برخی رسانه ها انتشار یافته،  واکنشی 
نشان نداده اند. بسیاری از هواداران خشمگین تیم 
نساجی مازندران هم پنجشنبه شب و پس از کسب 
تساوی تیمشان در بازی خانگی برابر تیم انتهای جدولی 
هوادار تهران مقابل اتوبوس بازیکنان و کادرفنی این تیم 
تجمع و بشدت از عملکرد ضعیف آنان در این فصل گلایه 
و انتقاد کردند. این تساوی در حالی برای دو تیم ثبت 
شد که هوادار با این تساوی به لیگ دسته یک سقوط 
کرد و شانس تیم نساجی نیز برای بقا در لیگ برتر با 
توجه به دو بازی باقی مانده تا پایان لیگ برتر با تیم های 
تراکتور و ذوب آهن به حداقل رسید. ایزد سیف الله پور 
قائم مقام باشگاه نساجی در این باره می گوید: »الهامی 
بعد از بازی به صورت شفاهی استعفای خود را به ما 
اعلام کرد. هنوز به این موضوع رسیدگی نکرده ایم.«

ادعای مالک شهرراز شیراز
از همه مربیان لیگ برتر بهترم

آرش فریدونی مالک باشگاه شهرراز شیراز که این 
هفته توانست پیکان مدعی را در تهران متوقف کند، 
در جدیدترین مصاحبه خود ادعایی جنجالی را مطرح 
کرد: »من دانش مربیگری دارم و معتقدم از تمام 
مربیان لیگ برتر بالاتر هستم. در چهار بازی هشت 
امتیاز گرفتم و تیمی که پنج باخت پیاپی داشت را 
سامان دادم. بعد از شش جلسه محرومیت آمدم 
و یک فوتبال فراتر از فوتبال ایران و لیگ برتر بازی 
کردیم.« او در واکنش به اینکه دقیقاً چه سمتی در 
باشگاه شهرراز دارد، اینطور پاسخ می دهد: »من 
همزمان مالک، مدیرعامل، سرمربی و مدیر رسانه 
باشگاه هستم. برخی نمی خواهند این افتخار برای 
کشور ایجاد شود که یک نفر بتواند این مسئولیت ها را 
با هم داشته باشد. اما ما با وجود همه مشکلات، نشان 
دادیم که توانایی داریم. دوستانی که نمی خواهند ما 
در فوتبال باشیم، بروند ببینند ناعدالتی تا چه اندازه 
حق ما را خورده است. آقای داود مهابادی از روزی که 
آمدند، خودشان همه تصمیمات را می گیرند و ما هم 

کنارشان هستیم.«

 فجرسپاسی در فارس، اصفهان 
یا کرمان بازی می کند

حسن کریمی مدیرعامل فجرسپاسی درباره صعود 
احتمالی فجرسپاسی شیراز به لیگ برتر می گوید: 
»کارمان را برای این فصل خیلی زود آغاز کردیم. 90 
درصد فجر نسبت به فصل پیش تغییر کرده بود و 
تیم را از صفر بستیم. با انتخاب پیروز قربانی به عنوان 
سرمربی، گام بزرگی برای موفقیت تیم برداشته شد و 
با حمایت هیأت مدیره، مشکلی بابت پشتیبانی از تیم 
نداشتیم. تلاش می کنیم قربانی را حفظ کنیم، اما این 
مسأله به توافق دوجانبه بستگی دارد. پس از آن تلاش 
می کنیم با نظر سرمربی، بازیکنان جدیدی به خدمت 
بگیریم.« او درباره میزبانی تیمش در لیگ برتر اینطور 
می گوید: »بازسازی ورزشگاه پارس تنها دغدغه ماست. 
وقت بسیار کمی داریم و نیازمند اقدام جهادی هستیم. 
اگر نتوان در فارس میزبانی کرد، مجبور هستیم در 
استان های همجوار یعنی اصفهان یا کرمان بازی کنیم. 
در دیدار با مس شهر بابک 15 هزار هوادار به ورزشگاه 

آمدند و به کسی هم توهین نشد.«

5 فوتبال ایران

آواز قوی انزلی در شامگاه یازدهم اردیبهشت برای بهمن صالح نیا

خداحافظ آقای پدر

آواز قو عبارتی استعاری برای آخرین ژست، 
تلاش یا اجرای درست قبل از مرگ یا 
بازنشستگی است. این عبارت به یک باور 
باستانی اشاره دارد که قوها درست قبل از 
مرگ شان آواز زیبایی می خوانند، چرا که بیشتر 
عمرشان ساکت بوده اند. حالا پدر فوتبال 
گیلان چه زیبا این آواز را با به جا گذاشتن 

میراثی بزرگ اجرا کرد.
نه خان ده بالا بود نه ده پایین. او بهمن خان 
صالح نیا پدرفوتبال انزلی یا بهتر بگوییم گیلان 
بود. به همان اندازه که نام مرحوم پورحیدری 
همیشه در تاریخ استقلال جاودانه خواهد ماند، 
نام ملوان و بهمن صالح نیا هم جدانشدنی 

. ست ا
او را باید بنیانگذار ملوان دانست. در همان 
سال هایی که قرمزهای پایتخت نیمکت شان را 

بدون علی پروین غیرقابل باور می دانستند، در 
انزلی هم ملوان بدون صالح نیا باورش سخت 
بود. عشق واقعی به قوی سپید سبب شد که 
او از سال 52 تا 77 شخصاً به طور مداوم هدایت 

این تیم ریشه دار و قدیمی را به عهده بگیرد.
دستیاری فرانک اوفارل در تیم ملی فوتبال 
ایران، قهرمانی با ملوان در اولین دوره جام 
حذفی با شکست 4–1 تراکتورسازی تبریز، 
قهرمانی در جام حذفی با شکست استقلال 
در فینال رقابت ها در دهه ۶0، قهرمان جام 
حذفی در سال های 55، ۶5 و۶9، فینالیست 
جام حذفی در سال های ۶7،۶6و۷0، حضور در 
جام باشگاه های آسیا و همچنین دستیار پرویز 
دهداری در تیم ملی فوتبال ایران بخشی از 

افتخارات زنده یاد بهمن صالح نیا بود.
اما اگر انزلی را غرق در مانم می بینیم قطعاً به 
خاطر افتخاراتی که او برای ملوان کسب کرده، 
نیست. ملوانی که گفته می شد در همان بدو 
تأسیس نامش از سه گزینه آرتمیس، ملوان 
و بایندر انتخاب شد. انزلی چی ها و هواداران 
ملوان امروز عزادار عزیزی هستند که تا پای 
جان عاشقانه کنار تیمش ایستاد. او در همین 
روزهای پایانی با هر شرایطی بود خودش را به 

محل تمرین و سکوهای ورزشگاه پیرشهر انزلی 
می رساند تا به عنوان هوادار انرژی مثبتش را 
ع سرمربی فعلی و یکی  به تیم بدهد. مازیار زار
از صدها شاگرد صالح نیا وقتی در تمرین تیم 
حاضر شد در توصیف استاد خطاب به شاگردان 
جوانش این طور حق مطلب را ادا کرد: »اگر 
ملوان زنده است به خاطر حضور بهمن خان 
بوده و به معنای واقعی ملوان بدون نام ایشان 

مفهومی ندارد.«
تمام نام های بزرگی که در همه این سال ها از 
فوتبال ملوان شنیدیم همه افتخار شاگردی اش 
را داشتند. غفور جهانی، عزیز اسپندار، جاوید 
جهانگیری، نصرت ایراندوست، فرهاد پورغلامی، 
سیروس قایقران، محمد احمدزاده، محمد 
ع، پژمان نوری و... . صالح نیا  حبیبی، مازیار زار
فقط یک مربی فوتبال نبود. او آموزگاری برای 
تمام نسل های فوتبالی ملوان بوده و هست. 
عشق و علاقه به تیم، صبوری در مقابل بسیاری 
از ناملایمات نام او را جاودانه تر خواهد کرد. 
صالح نیا با اصحاب رسانه هم ارتباط کاری بسیار 
خوبی داشت. یادمان نمی رود در روزهای سخت 
ملوان، او با صبر و حوصله پاسخگوی تمام 
ابهامات بود. حالا شنیده شده که با پیشنهاد 

و نامه نگاری باشگاه ملوان بندرانزلی و موافقت 
کمیته نامگذاری و تغییر نام معابر بندرانزلی، نام 

خیابان جنب استادیوم تختی انزلی به »خیابان 
بهمن صالح نیا« تغییر یافت.
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دو تیم از همان ابتدا فوتبال خوبی را به نمایش گذاشتند. چادرملو در اولین 
موقعیت خطرناکش به گل رسید. دقیقه 20هادی حبیبی نژاد روی یک ارسال با 
ضربه دقیق بغل پا دروازه فولاد را باز کرد. شش دقیقه بعد ضربه برگردان زاده عطار 
با اختلاف از کنار دروازه به بیرون رفت. دقیقه 41 ضربه سر خطرناک اسدبیگی با 
واکنش خوب حجت صدقی در دو مرحله مهار شد. تیم سعید اخباری با برتری در 
نیمه اول به رختکن رفت. اما شروع طوفانی فولاد در ابتدای نیمه دوم گل تساوی 
را برای شان به همراه داشت. دقیقه 48 حرکت پا به توپ ساسان انصاری با پاس 
برای کاظمی همراه شد و با سرنگون شدن این بازیکن پنالتی به سود خوزستانی ها 
اعلام شد. ساسان انصاری از روی نقطه پنالتی برخلاف حرکت صدقی توپ را وارد 
دروازه کرد و بازی را به تساوی کشاند. در دقیقه 58 چادرملو بهترین فرصت را برای 
گل برتری از دست داد. استارت سریع علی خدادادی او را در موقعیت تک به تک قرار 
داد و ضربه این بازیکن با اختلاف کم از کنار دروازه فولاد خوزستان به بیرون رفت. 
دقیقه ۶3 حرکت سریع ساسان انصاری از سمت راست با ضربه او همراه شد و باز 
هم صدقی مانع گلزنی فولادی ها شد. بارش شدید باران برای دقایقی در بازی وقفه 
ایجاد کرد. دقیقه 85 بازیکنان چادرملو فشار زیادی روی دروازه فولاد وارد کردند اما 
مدافعان یکی بعد از دیگری توپ را دفع می کردند. دقیقه 90 خطای مشکوک روی 
بازیکن چادرملو مورد بررسی کمک داوران ویدیویی قرار گرفت و مشخص شد که 

خطا خارج از محوطه اتفاق افتاده است.

نساجی فقط باید در این بازی خانگی حریفش را شکست می داد تا امیدهایش در 
روز شکست مس رفسنجان پر رنگ تر باقی بماند. دقیقه 20 ارسال یامگا به دهانه 
دروازه در حالی از مقابل پای زامهران عبور کرد که برای تبدیل شدن به گل، فقط 
یک اشاره نیاز داشت. دقیقه 28 ارسال یامگا می رفت که به شکلی مستقیم تبدیل 
به گل شود اما آرشا شکوری با هوشیاری توپ را در اختیار گرفت. دقیقه 41 فرار 
داریوش شجاعیان از پشت مدافعان حریف، او را در موقعیت تک به تک قرار داد 
اما خروج به موقع لوآن پولی اجازه نداد کاری از پیش ببرد و پولی به خوبی توپ 
را در اختیار گرفت. در حالی که داور در دقیقه ۶2 به سود نساجی اعلام پنالتی 
کرد اما کمک داور اعلام آفساید کرد و این تصمیم از سوی کمک داور ویدیویی 
هم مورد تأیید قرار گرفت. دقیقه ۷1 آریا برزگر به شکلی باورنکردنی فرصت مسلم 
گلزنی در دهانه دروازه حریف را از دست داد. این گل از سوی کمک داور ویدیویی، 
آفساید گرفته شد. دقیقه 82 سیامک نعمتی در فرصت خوب گلزنی قرار گرفت اما 
نتوانست از آن استفاده کند. ضربه او به زیر توپ باعث شد موقعیت از دست برود. 
دقیقه ۷+90 تیم هوادار می رفت روی ضد حمله به گل برسد اما واکنش دیدنی لوآن 
پولی توانست معصومی بازیکن هوادار را ناکام بگذارد. با این تساوی سقوط هوادار 
به لیگ دسته اول قطعی شده است. آنها اگر دو بازی بعدی شان را هم با پیروزی 
پشت سر بگذارند به دلیل شکست در بازی رودررو مقابل مس رفسنجان هیچ 

شانسی برای بقا نخواهند داشت.

شاید به دلیل گرمای شدید اهواز و اینکه هواداران استقلال خوزستان نگرانی بابت 
سقوط ندارند، استقبال قابل توجهی را از این تیم به عمل نیاوردند. شرایط آب و 
هوایی بر کیفیت کار دو تیم تأثیر مستقیم گذاشته بود و به همین دلیل بازیکنان 
دو تیم سه مرتبه به کنار زمین آمدند و با نوشیدن آب رفع تشنگی کردند. میزبان 
در این مسابقه نونس و بیفوما را به دلیل چهار اخطاره شدن و محرومیت در اختیار 
نداشت. اما اتفاق عجیب قبل از شروع بازی رخ داد. زمانی که بازی به دلیل پارگی 
تور دروازه با ۶ دقیقه تأخیر آغاز شد و در اقدامی عجیب با بست های پلاستیکی 
پارگی تور ترمیم شد. پیش از شروع مسابقه محمود مطلق زاده کاپیتان استقلال 
خوزستان که به دلیل اعتراض به مطالبات در اختیار باشگاه قرار گرفته بود، بشدت 
از سمت هواداران تشویق شد. دقیقه 2۷ ارسال های خطرناک بازیکنان خیبر چند 
موقعیت نصف  و نیمه روی دروازه استقلال خوزستان ایجاد کرد. دقیقه 35 شوت 
سنگین محمدی از راه دور بعد از برخورد به زمین به سختی توسط گوهری مهار شد. 
بازی در نیمه دوم هم کیفیت خوبی نداشت و دروازه بان های دو تیم کم کارترین 
بازیکنان میدان بودند. شاید برای مربیان دو تیم بهتر این باشد که در این دو بازی 
باقی مانده بیشتر به جوان تر های تیم شان بازی دهند. البته آنها در هفته پایانی 
بازی های حساسی برابر حریفان شان پیش رو دارند که اگر تکلیف قهرمانی و سقوط 
دومین تیم مشخص نشده باشد باید با تمام نفرات شان به میدان بروند تا حرف 

و حدیثی به وجود نیاید.

بیست و چهارمین دوره لیگ برتر روزهای 
آخر را سپری می کند و دو بازی بیشتر از 
این دوره از رقابت ها باقی نمانده است. 
نساجی مازندران روزهای خوبی در این 
دوره از رقابت ها نداشت و سیر نزولی این 
تیم همچنان ادامه دارد. پس از برگزاری 
هفته بیست و هشتم این رقابت ها، 
نساجی مازندران بهترین فرصت را برای 
خارج کردن خود از محوطه خطر در 

اختیار داشت. بازی با قعرنشین جدول 
رده بندی یعنی تیم هوادار می توانست 
مازنی ها را بیش از هر زمانی امیدوار به بقا 
در لیگ برتر نماید، اما تساوی شاگردان 
الهامی در خانه خودشان مقابل قعرنشین 
همه امیدها را برای آنها از بین برد و حالا 
با ناامیدی کامل باید در دو بازی آخر به 
میدان بروند. با این شرایط نساجی در دو 
بازی باقی مانده باید به مصاف تیم های 

تراکتور در تبریز و ذوب آهن برود. با فرض 
اینکه نساجی هر دو بازی باقی مانده را با 
پیروزی پشت سر بگذارد، می تواند در 

پایان لیگ برتر 28 امتیازی شود.
هوادار با نتیجه هفته بیست و هشتم یکی 
از تیم های سقوط   کرده به حساب می آید. 
شمس آذر قزوین هم با 29 امتیاز در رده 
سیزدهم جزو تیم هایی است که ادامه 
حضورشان در لیگ برتر قطعی شده است. 

در این بین رقابت بین مس رفسنجان و 
نساجی خواهد بود. وضعیت نساجی که 
کاملاً مشخص است و اما مس رفسنجان 
در رده چهاردهم 2۷ امتیازی است. مس 
رفسنجان در ادامه باید به مصاف تیم های 
ذوب آهن در اصفهان و خیبر خرم آباد برود 
که حداقل روی کاغذ بازی های بسیار 
آسان تری نسبت به نساجی دارد. اما این 
وضعیت در حالی است که نساجی برای 
ماندن در لیگ برتر به هر شش امتیاز باقی 
مانده نیاز دارد ولی مس رفسنجان حتی 
با کسب یک امتیاز از شش امتیاز باقی 

مانده، در لیگ برتر خواهد ماند.

اگر این اتفاق رخ دهد یعنی نساجی هر 
شش امتیاز را کسب کند و مس فقط یک 
امتیاز از شش امتیاز را به دست بیاورد، 
هر دو تیم 28 امتیازی خواهند شد، که 
در این صورت بازی های رو در رو ملاک 
خواهد بود. مس رفسنجان در بازی رفت 
موفق شده نساجی را با یک گل شکست 
دهد و بازی برگشت دو تیم هم با تساوی 
صفر بر صفر به پایان رسیده است که به 
این ترتیب باز مس رفسنجان در لیگ 
برتر باقی خواهد ماند. در چنین شرایطی 
شاید بتوان به جرأت گفت که مازنی ها در 
همین هفته بیست و هشتم از لیگ برتر 

خداحافظی کردند و امید چندانی به ادامه 
حضور آنها نیست. این اتفاقات در حالی 
رخ داده که نساجی بارها می توانست خود 
را از محوطه سقوط نجات دهد اما این تیم 
با توجه به مشکلات عدیده ای که داشت، 
هرگز از این فرصت ها و به تعبیری پاس 
گل ها استفاده نکرد. نمونه اش باخت 
مس رفسنجان در همین هفته بیست 
و هشتم مقابل پرسپولیس بود که اگر 
نساجی می توانست مقابل قعرنشین 
برنده از زمین خارج شود، می توانست با 
شرایط بسیار بهتری در دو هفته پایانی 

به میدان برود.

وقتی نساجی پاس ها را گل نمی کند

خداحافظی قریب الوقوع مازنی ها از لیگ برتر

مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
پنجشنبه 1404/03/01

19:00 ..................... گل گهرسیرجان – ملوان 
جمعه 1404/03/02

19:00 .............. استقلال – صنعت نفت آبادان 

برنامه جام حذفی

اخباری: بابت خودزنی متأسفمخلیفه اصل: آینده بیفوما و باشگاه مهم استگل محمدی: تیم داوری برنده بازی بودند
یحیی گل محمدی سرمربی فولاد درباره تساوی 

تیمش مقابل چادرملو می گوید: »بازی را 
بد شروع کردیم و در مجموع نتیجه ای که 
می خواستیم را نتوانستیم کسب کنیم. 
اشتباهات زنجیره ای زیادی داشتیم، نیمه اول 
خیلی برای ما بد بود و از نوع بازی واقعاً ناراحت 
و عصبانی هستم. نیمه دوم خوب عمل کردیم و 

توانستیم فولاد باشیم و مبتنی بر حفظ و گردش 
توپ بازی را انجام دهیم. استفاده از فضای پشت 

دفاع با کار ترکیبی هدف ما در بازی بود که در نیمه دوم 
به آن رسیدیم.« او درباره قطع شدن سیستم کمک داور ویدیویی اینطور می گوید: 
»در هر صورت بازی برنده ای نداشت اما تیم داوری برنده این بازی بودند. قضاوت 
 VAR فوق العاده ای داشتند ولی متأسفانه اتفاقاتی که در جریان بازی با قطع شدن
افتاد به نظرم سرعت بازی را کم کرد و این وقفه ها در شأن فوتبال ایران نیست. بازی 
قبلی هم متأسفانه به نوع دیگری این اتفاق رخ داد که خیلی در روند بازی اثر منفی 
می گذارد. امیدوارم مسئولان فدراسیون نسبت به این مسائل حساسیت بیشتری 
نشان دهند و در جهت رفع این مشکلات تلاش بیشتری انجام دهند.« گل محمدی 
درباره کیفیت چمن ورزشگاه شهید نصیری می گوید: »بحث کیفیت چمن مسابقه 
هم وجود دارد که به نظرم لیاقت فوتبال یزد بیشتر از آن است و این کیفیت برای لیگ 
برتر ما خوب نیست. شرایط را باید به سمتی ببریم که همه تیم ها چمن خوبی داشته 
باشند و این به کیفیت بازی هر دو تیم اضافه می کند. امیدوارم فدراسیون نسبت به 

این مسائل حساس باشد. چمن باکیفیت حق هر مربی و تیمی است.«

امیر خلیفه اصل سرمربی استقلال خوزستان 
درباره تساوی تیمش خیبر خرم آباد می گوید: 
»نیمه اول، نیمه خیبر بود ولی در نیمه دوم 
بازیکنانم خیلی خوب بازی را شروع کردند 
و توانستیم موقعیت های متعددی خلق 
کنیم ولی مثل بازی های قبلی نتوانستیم از 
فرصت هایمان استفاده کنیم. از دقیقه ۷0 

به بعد بازیکنانم از نظر بدنی کم آوردند چرا که 
متأسفانه پس از بازی با ذوب آهن که چهار روز تیم 

تعطیل بود چهار روز دیگر هم بازیکنانم تمرین نکردند و 
همین نیز در تیم ما تأثیرگذار بود. اما برای استقلال خوزستان و فوتبال خوزستان 
خوشایند نیست که بابت این یک امتیاز خوشحال باشیم و باید بهتر از این کار 
می کردیم و برنده از زمین خارج می شدیم.« او درباره آینده بیفوما اینطور می گوید: 
»هر مربی و باشگاهی دوست دارد بازیکنی مثل بیفوما را نگه دارد اما برای من آینده 
باشگاه و آینده این بازیکن اهمیت دارد. بیفوما بازیکن بزرگی است و وقتی پیشنهاد 
دارد، من فکر می کنم باشگاه باید بهترین تصمیم را بگیرد که هم به نفع باشگاه و هم 
به نفع بازیکن باشد.« او درباره اخراج موقت دو بازیکنش از سوی باشگاه و تشویق 
آنها از طرف هواداران می گوید: »بازیکن سالاری در تیمی که من سرمربی آن باشم 
هیچ وقت رقم نخواهد خورد. خط قرمز من و همکارانم نظم و انضباط است و تا پای 
جان روی این موضوع تأکید دارم. من به نظر هواداران احترام می گذارم اما این دو 
بازیکن در اختیار کمیته انضباطی باشگاه قرار دارند و هر تصمیمی درباره آنها گرفته 

شود به من ابلاغ و بعد درباره آن تصمیم خواهم گرفت.«

سعید اخباری سرمربی چادرملو درباره تساوی 
تیمش مقابل فولادخوزستان می گوید: 
»اصلی ترین برنده این بازی بانوان تماشاگر 
بودند، این روند را ان شاالله در سال آینده 
حفظ می کنیم تا هیچ وقت شرمنده 
هواداران نباشیم. در نیمه اول بهتر بودیم، 

در شروع نیمه دوم اشتباه کردیم و گل 
خوردیم و متأسف هستم بابت خودزنی که 

صورت گرفت. آنچه ما دیدیم این بود که با 
زرنگی پنالتی گرفته شد. دوربین ها نبودند و خودزنی  

کردیم. در انتهای فصل برای تیم هایی که میانه جدول هستند سخت است 
که بازیکنان را از نظر انگیزشی بالا نگه دارند. گویا صدا و سیما همکاری نکرده 
و دوربین ها قطع شده بودند. از اول فصل گفتیم VAR آورده شود و ممکن 
بود در صحنه پنالتی داور نظر خود را برگرداند. آقای زمانی در بازی پرسپولیس 
با ذوب آهن با VAR پنالتی تشخیص نداد اما در اینجا بلافاصله تشخیص داد 
که حتماً چیزی دیده است. امیدوارم به این قضیه ورود کنند. از دست صدا و 
سیما ناراحت هستم.« اخباری درباره امکانات ورزش استان یزد اینطور می گوید: 
»آبروی یک استان ممکن است با بازی فوتبال احیا شود. بازی با استقلال و 
پرسپولیس قطعاً میلیون ها بیننده دارد. ابتدا از زمین لطمه دیدیم و بازیکن مان 
در اول فصل رباط پاره کرد. دوربین های ما خوب نیست و باید فکری شود. هر 
جایی هم کمک می خواهیم می گویند که شما چادرملو هستید و خودتان حل 
کنید. من خودم را یک شهروند یزدی می دانم. امیدوارم مسئولان ورود کنند.«

چادرملو - فولاد

1-1
نساجی - هوادار

0-0
استقلال خوزستان – خیبر

0-0
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گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خ اردوگاه سر

گندوز به مهر و موم 13 رسید
 با اینکه مس رفسنجان در نیمه نخست بازی مقابل 
پرسپولیس کاماً بی آزار بود و گلر سرخ ها تازه در 
آخرین ثانیه بازی رویت شد اما در نیمه دوم گندوز 

یکی از بهترین های تیمش بود.
 از آنجایی که میزبان در نیمه دوم چهره متفاوتی ارائه 
داد گندوز هم تحت فشار قرار گرفت اما اشتباهی 
مرتکب نشد و در یکی دو صحنه واکنش هایی 

فوق العاده داشت.
مهمترین نجات دروازه گندوز در این بازی مقابل 
ضربه یاستگاهی جال الدین علی محمدی بود که 
با پرشی تماشایی اجازه نداد دروازه اش باز شود. 
گندوز در بازی با شمس آذر هم نمونه چنین مهاری 
را تکرار کرده بود و در این بازی هم نشان داد در این 

صحنه ها دروازه بان قابلی است.
گندوز که یک بار خوش شانسی آورد و تیر دروازه 
مانع از گل خوردنش شد برای سیزدهمین بار در 
این فصل لیگ برتر دروازه اش را بسته نگه داشت تا 
آمار قابل قبولی در مهر و موم دروازه داشته باشد.

 

علیپور بعد از سه هفته راه افتاد
 علی علیپور موفق شد با دبل گلزنی در مقابل مس 
رفسنجان تعداد گل هایش در لیگ برتر این فصل را به 

12 برساند و فعاً در صدر جدول گلزنان قرار بگیرد.
این اتفاق در حالی برای پرسپولیسی ها امیدوارکننده 
بود که او بعد از گلزنی مقابل ملوان در آخرین بازی 
سال 1403 در سه بازی این فصل مقابل شمس آذر، 
استقال خوزستان و سپاهان در گلزنی عاجر بود و 

البته نمایش خوبی هم ارائه نداد.
حالا علیپور دوباره مدعی اولی آقای گلی لیگ 
برتر است و شاید اگر به این عنوان برسد حداقل 
پرسپولیسی ها با یک خاطره خوش این فصل را به 

پایان برسانند.
شماره 9 سرخ ها در این بازی به یاد قربانیان حادثه 
تلخ بندر شهید رجایی مچ بند مشکی رنگی به 
دست خود بسته بود و بعد از گلزنی شادی گلش را 
با یاد کردن از این قربانیان و بوسیدن مچ بند مشکی 

خود برپا کرد.
 

فریاد پیروانی از روی سکوها

تبدیل یک جلسه حکم محرومیت افشین پیروانی 
از تعلیقی به قطعی در آستانه بازی با مس رفسنجان 
بشدت مورد اعتراض باشگاه پرسپولیس قرار 
گرفت. باشگاه پرسپولیس یک روز قبل از این بازی 
در مطلبی تند نسبت به آنچه درباره پیروانی اتفاق 
افتاد اعتراض کرد. نکته اینجا بود که این باشگاه 
اعام کرد محرومیت پیروانی توسط کمیته استیناف 
در حالی از تعلیقی به قطعی تغییر کرده که در بند 
۵ از ماده 10۶ آیین نامه انضباطی فدراسیون فوتبال 
با صراحت و شفافیت و به شکل غیر قابل تفسیر 
آمده است؛ »اگر فقط محکوم علیه از رأی صادره 
تجدیدنظرخواهی کرده باشد، در این صورت و در 
مرحله تجدیدنظر، مجازات وی تشدید نخواهد شد.

با این حال با وجود اعتراض سفت و سخت باشگاه 
پرسپولیس که البته بار دیگر به صادر نشدن پرونده 
بیرانوند هم اشاره شده بود محرومیت پیروانی 
پابرجا ماند تا او از روی سکوها نظاره گر بازی تیمش 
مقابل مس رفسنجان باشدو از همان جا برخی 

نکات را با فریاد اعام کند.
 

احمدزاده تابع تصمیم کارتال
در روزی که با مصدومیت اورونوف به نظر می رسید 
فرشاد احمدزاده به ترکیب اصلی برگردد اما کارتال 
با میدان دادن به یعقوب براجعه باعث شد تا 
احمدزاده به عنوان بازیکن جانشین به میدان 
بیاید. احمدزاده بعد از پایان بازی هم درباره 
وضعیت قراردادش با پرسپولیس گفت: من که 
قرارداد دارم. فعاً منتظریم هرچه آقای کارتال 

تصمیم بگیرد. ما پیرو تصمیم ایشان هستیم.

اوضاع صادقی بدتر از یاسین
در حالی که بعد از چند بازی نام یاسین سلمانی 
در فهرست پرسپولیس دیده می شد اما همچنان 

خبری از سعید صادقی نبود.
وینگر 31 ساله پرسپولیس که در تابستان 1401 با 
سروصدای زیاد از گل گهر به این تیم پیوست، حالا 
در آستانه جدایی قطعی از جمع سرخ پوشان قرار 
دارد چرا که صادقی در بازی هفته بیست وهشتم 
مقابل مس رفسنجان بار دیگر از لیست تیم خط 
خورد و تعداد غیبت های متوالی او در لیگ برتر به 

10 بازی رسید.

پنجشنبه 1404/2/11
هفته بیست و هشتم لیگ برتر

ورزشگاه شهدای مس
ساعت: 19:15، تماشاگر: 15 هزار نفر

گل ها: علی علیپور)5 و 2+45( سردار 
دورسون)43(

داور: احمد محمدی
صادق  مروجی،  فرهاد  کمک ها: 

رستمی
اخطار: رضا جبیره)مس( علیرضا 

عنایت زاده)پرسپولیس(
لک،  حامد  رفسنجان:  مس 
شجاعی،  علی  جعفری،  حسن 
میثم تیموری)عیسی مرادی-46(، 
سعید  علی محمدی،  جلال الدین 
واسعی )ابوالفضل شورآبادی-81(، 
شولز،  کوفی  علی نژاد،  محمد 
اکبری  جولانی)محمد  امیرحسین 
نسب-46(، رضا جبیره )محمدحسین 
کریم زاده-46(، محمد نژادمهدی

گندوز،  پرسپولیس:الکسیس 
کنعانی  حسین  محمدی،  میلاد 
مرتضی  گولسیانی-59(،  )گئورگی 
پورعلی گنجی، فرشاد فرجی، یعقوب 
احمدزاده-59(،  )فرشاد  براجعه 
سروش رفیعی، میلاد سرلک )علیرضا 
عنایت زاده-85(، وحید امیری، علی 
علیپور )عیسی آل کثیر-85( و سردار 

دورسون )سعید مهری-79(
 در شبی که کارتال چهار تغییر نسبت 
به بازی ناامیدکننده مقابل سپاهان 
در ترکیب تیمش ارائه کرد با گلزنی دو 
مهاجمش در همان نیمه اول کار مس 
را یکسره کرد تا با یک پیروزی شیرین 
و راحت اندک امیدهایش برای کسب 

رتبه دومی زنده بماند.
یعقوب  به  دادن  بازی  با  کارتال 
و  راست  وینگر  پست  در  براجعه 
و  میاد سرلک  بازگرداندن  البته 
کنعانی زادگان به ترکیب تحولاتی در 
ارنج خود اعمال کرد و خیلی زود به 

رسید. اول  گل 

در حالی که مسی ها بشدت روی 
پرس از جلوی پرسپولیس ضعیف 
نشان می دادند دقیقه ۵ ارسال میاد 
محمدی از سمت چپ با دفع ناقص 
مدافع مس رفسنجان به علی علیپور 
رسید و آقای گل سرخ ها با شوت 
محکم پای راست از بین دو مدافع 
مس دروازه حامد لک را فرو ریخت.
پرسپولیس که بسیار سرتر از حریف 
نشان می داد دو سه موقعیت نصف 
و نیمه دیگر هم ساخت تا اینکه در 
دقیقه 43 به گل دوم رسید. این بار 
پرتاب اوت برای پرسپولیس از سمت 
چپ توسط میاد محمدی انجام 
شد و وحید امیری دوباره میاد را راه 
انداخت و او با یک ارسال زیبا شرایط 
را مهیا کرد تا دورسون با یک ضربه 
والی سرضرب با پای چپ دروازه لک 

را برای بار دوم فرو بریزد.
اما این پایان کار نبود و در وقت های 
تلف شده سروش رفیعی در میانه 
میدان ضربه آزاد را با دید باز برای 
مهاجم تیمش فرستاد و علیپور با 
غفلت  از  استفاده  و  فرصت طلبی 
مدافعان مس با یک ضربه دقیق، 

محکم و سرضرب دبل کرد.
مس  چهره  دوم  نیمه  شروع  با 

دگرگون شد و این تیم بالاخره بالا 
آمد و اولین شانس گل این تیم 
با شوت سرکش دقیقه ۵0 محمد 
دقیقه   3 شد.  خلق  اکبری نسب 
بعد پرسپولیس موقعیت گلی توسط 
سرلک داشت که گل نشد. دقیقه 
۵۵ مس تا آستانه گل اول پیش رفت 
اما عیسی مرادی بعد از کنترل توپ 
شوت محکمی زد که تیر افقی دروازه 

سرخ ها را لرزاند و گل نشد.
دقیقه ۶7 موقعیت خوب علی علیپور 
با وجود جا گذاشتن لک از دست 
رفت. دقیقه 7۵ نیز گندوز با یک 
مهار استثنایی اجازه نداد تا ضربه 

ایستگاهی علی محمدی گل شود.
عیسی  شده  تلف  وقت های  در 
آل کثیر می توانست زننده گل چهارم 
پرسپولیس باشد اما ضربه نهایی را 
عجولانه و ضعیف زد. آخرین موقعیت 
بازی هم از آن میزبان بود که گندوز 
دوباره شوت علی محمدی را مهار کرد 
تا با یک مهر و موم جذاب پیروزی 

تیمش را قاطع نگه دارد.
با این برد پرسپولیس ۵4 امتیازی 
شد تا ضمن فراموش کردن شکست 
مقابل سپاهان اندک امیدهایش برای 
رسیدن به رتبه دومی را زنده نگه دارد.

سهراب انتظاری می گوید بازیکنان مس 
رفسنجان مقابل پرسپولیس انگیزه بالایی 
نداشتند و از آنجا که ماندن شان قطعی 

شده بود خیلی به آب و آتش نزدند.
پرسپولیس چطور در دیداری 

خارج از خانه بار خود را در 
نیمه اول بست؟

برای  را  گل زودهنگام شرایط 
پیروزی و برد پرگل مهیا کرد. 
بازیکنان پرسپولیس بازی بسیار 
خوبی را خصوصاً در نیمه اول 
ارائه دادند و با زدن سه گل 
نسخه مس را پیچیدند تا کار 

بسیار هموار شود.
چرا مس در خانه 
حرفی برای گفتن 

نداشت؟
شاید چون سقوط نساجی و هوادار 

قطعی شده و ماندن مس مسجل 
شده بود بازیکنان این تیم آن انگیزه 
هفته های قبلی را مقابل پرسپولیس 
نداشتند و خیلی به آب و آتش نزدند. در 
طرف مقابل انگیزه بازیکنان پرسپولیس 
برای برد بسیار بالا بود و با برد خیلی خوبی 
که به دست آوردند حالا کورسویی از امید 
برای کسب سهمیه و عنوان دومی به 

وجود آمده.
 قبل از بازی عده ای از 

تماشاگران پرسپولیس 
علیه مدیریت شعار دادند و 

خواهان جدایی او شدند. 
من فکر می کنم استعفای قبلی 
درویش بیشتر یک مانور بود و ایشان 
قصد جدایی نداشت. از سوی دیگر 
شخصاً معتقدم درویش در کسب 
چندین جام متوالی در سال های اخیر 

نقش پررنگی داشت اما این فصل جام قهرمانی را با سیاست ها و 
اقدامات اشتباهش به تیم تراکتور هبه کرد به همین دلیل هواداران 
بسیار ناراحت هستند و گاهی به این شکل واکنش نشان می دهند.

موافقی که به جای اورونوف، قلی زاده جذب شود؟
به نظرم این بار اجازه داده شود اورونوف خوب مداوا شود و بعد از 
آن توسط ایفمارک به دقت تمام تست ها از او گرفته شود تا همه 
چیز مشخص شود. من خودم مخالف رفتن اورونوف هستم 
چون معتقدم با حضور این بازیکن در صورتی که آماده باشد 
و بازیکنانی مانند قلی زاده قدرت پرسپولیس به بالاترین حد 

ممکن می رسد.
 با توجه به عملکرد کارتال فکر می کنی ماندنش به 

سود پرسپولیس باشد؟
بعد از برانکو، فکر می کنم کارتال بهترین مربی خارجی 
باشد که به پرسپولیس آمده و بنظرم بهتر باشد حتی 
با این مربی قرارداد سه ساله هم ببندند. باید به او 
فرصت دهیم تا به بهترین شکل ارزش های خودش 

را نشان دهد.
 دورسون چطور؟

دورسون بازیکن خوبی است و ۵ گل باارزش برای 
پرسپولیس به ثمر رسانده و شم گلزنی خوبی دارد 
پس حتماً از بازیکنی مثل ژوائو بهتر است. ما که 
پول می دهیم به همین دلیل بهتر است بهترین 
بازیکنان خارجی و در سطح تاپ را به خدمت 

بگیریم.
در خصوص جدا شدن مهره هایی 
مانند کنعانی زادگان و گولسیانی و 

چند چهره نامی دیگر پرسپولیس چه 
نظری دارید؟

من معتقدم بازیکنانی مانند عالیشاه، 
امیری و کنعانی واقعاً مانند الماس 
هستند و ارزش بالایی دارند 
به همین دلیل نباید چنین 
جواهراتی را به راحتی از دست 
بدهیم چه بسا که دیدیم 
امیری چه بازی مقابل 
مس ارائه داد و اگر قصد 
اتخاذ چنین تصمیماتی 
داریم حتماً با کارشناسی 
دقیق باشد. البته من فکر 
می کنم پرسپولیس بیشتر 
چوب نداشتن بازیکنان جوان و 
جویای نامی مانند عمری را در کنار مصدومیت ها 

و بعضی تصمیمات اشتباه دیگر خورد.

راحت ترین برد با درخشش مهاجمان
جوانه امید در دل کویر

 قلی زاده را بگیرند، اورونوف را هم نگه دارند
انتظاری: باید قرارداد کارتال را تمدید کنند

مدتی است که اخبار عجیبی در رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی در خصوص سروش رفیعی، 
هافبک باسابقه تیم پرسپولیس، منتشر شده 
است. این شایعات حکایت از دخالت مستقیم 
این بازیکن در تعیین لیست ورودی و خروجی 
بازیکنان تیم دارد؛ موضوعی که واکنش های 
گسترده ای را در بین هواداران پرسپولیس 

برانگیخته است.
بخش قابل توجهی از هواداران، با انتقاد شدید 
از این موضوع، خواستار پایان یافتن این رویه 
و یا در صورت صحت، جدایی رفیعی از تیم 
شده اند. در مقابل، عده ای دیگر از هواداران 
نیز این ادعاها را باور نکرده و آن را دسیسه ای 

برای برهم زدن آرامش تیم می دانند.
 اما در یکی دو هفته اخیر فشار ناشی از این 
شایعات به حدی بوده که سروش رفیعی در 
رختکن تیم اعام کرده هرکس او را مقصر 
می داند، موضوع را به او اطاع دهد و در 

صورت تمایل کادرفنی و احساس تأثیر منفی 
حضورش بر تیم، حاضر به ترک پرسپولیس 
است. سروش یک فصل دیگر با پرسپولیس 
قرارداد دارد اما گفته می شود که باشگاه فولاد 
خوزستان نیز خواهان جذب اوست هر چند 
کادرفنی پرسپولیس با اعام حمایت از رفیعی، 
او را یکی از ارکان اصلی تیم دانسته و خواستار 

ماندنش شده است.
 حواشی اخیر البته روی رفتار و حالات شماره 
7 سرخ ها نیز تأثیر منفی گذاشته بطوری که 
این فشارها در بازی اخیر پرسپولیس نمود 
عینی پیدا کرد. در دقایق پایانی بازی، علیرضا 
عنایت زاده، بازیکن جوان تیم، به جای میاد 
سرلک وارد زمین شد و بافاصله پس از ورود، 
کارت زرد دریافت کرد. در ادامه بازی، پس از 
اعام خطا به سود حریف، این بازیکن جوان 
قصد اعتراض به داور مسابقه را داشت که در 
این لحظه، سروش رفیعی به عنوان یکی از 

بازیکنان باتجربه تیم وارد عمل شد و با ممانعت 
از اعتراض عنایت زاده و حتی با فریاد زدن بر سر 
او، مانع از دریافت کارت زرد دیگر و محرومیت 
احتمالی او شد. رفیعی در این صحنه رفتاری 
از خود نشان داد که با آرامش همیشگی اش 
مغایرت داشت و نشان از فشار روانی بالایی 
داشت که در حال تحمل آن است. البته پس 
از بازی، رفیعی از عنایت زاده دلجویی کرد و این 
بازیکن جوان نیز با انتشار پستی در فضای 
مجازی، حمایت خود را از رفیعی اعام کرد اما 
مشخص شد که رفیعی عصبانی است و این 
عصبانیت را در چنین لحظه هایی بروز می دهد.

به هر حال آنچه مسلم است اینکه شایعات 
اخیر، تأثیر قابل توجهی بر روحیه سروش 
رفیعی گذاشته و او را تحت فشار قرار داده 
اما هم کارتال و هم مدیران باشگاه بر حفظ 
سروش اصرار دارند و قرار است بزودی این 
بازیکن در مصاحبه تلویزیونی در خصوص تمام 

این اخبار توضیحاتی را ارائه دهد.
گفتنی است رفیعی در بازی مقابل مس 
رفسنجان موفق شد با پاسی تماشایی برای 
علیپور سازنده گل سوم سرخ ها در وقت های 
تلف شده نیمه اول باشد. این ششمین پاس 
گل سروش در این فصل لیگ برتر بود و حالا او 

بهترین گلساز تیمش به حساب می آید و البته 
بعد از ترابی که 8 پاس گل داده، هاشم زاده و 
اعرابی که هر کدام 7 گل ساخته اند در کنار 
حسین زاده تراکتور در رده سوم این عنوان قرار 
دارد. او تا اینجای فصل دو گل زده در لیگ برتر 

هم دارد.

پیام سروش به رختکن پرسپولیس
اگر من را مقصر می دانید، می توانم جدا شوم!

محمدحسین کنعانی زادگان، مدافع 
ملی پوش پرسپولیس بعد از دو هفته 
نیمکت نشینی، در رفسنجان دوباره به 
ترکیب اصلی رسید اما یک مصدومیت 
عجیب باعث شد تا بازی را به آخر 

. ند نرسا
کنعانی زادگان دیدار مقابل نساجی و 
سپاهان را از روی نیمکت تماشا کرد اما 
بعد از دو اشتباه گولسیانی روی هر دو گل 
سپاهان پیش بینی می شد که مقابل 

مس به ترکیب اصلی برگردد.
در فصلی که رو به پایانش هستیم 
کنعانی مثل گولسیانی و پورعلی گنجی 
پرنوسان بوده اند اما به نظر می رسد 
کارتال در بازی با شمس آذر و در حالی که 
نیمه نخست یک – یک تمام شده بود از 
نمایش کنعانی رضایت نداشت چرا که 
بین دو نیمه گولسیانی را به جای او به 
زمین فرستاد و با وجود حضور مقابل 
استقال خوزستان در دو بازی بعدی هم 

از این بازیکن استفاده نکرد.
کنعانی با اینکه در نیم فصل نخست 
شرایط فنی جالبی نداشت اما در تیم 
گاریدو یک مهره اصلی بود. او در شروع 
نیمه دوم بازی رفت مقابل چادرملو 
بازی شمس آذر و  مصدوم شد، دو 
استقال خوزستان را از دست داد و از 
دیدار مقابل گل گهر به ترکیب تیمش 
برگشت و بعد از آن فقط یک بازی 
نیمکت نشین بود و در جریان مسابقه 

به میدان رفت.
دوم  فصل  نیم  در  وجود  ین  ا با 
شرایط به دلخواه او پیش نرفت و 
نیمکت نشینی های او بیشتر هم شد.

شاید همه نگاه ها روی مشکات کارتال 
با او معطوف باشد اما بیرون ماندن های 
سرنوست ساز  بازی  از  محمدحسین 
مقابل تراکتور شروع شد؛ جایی که 
کریم باقری آخرین روز سرمربیگری اش 
را با یک برد درخشان پشت سر گذاشت 
و البته کارتال از روی سکوها نظاره گر 
این برد بود. در آن مسابقه با وجود 
اینکه پرسپولیس در بازی قبل مقابل 
ذوب آهن گلی نخورده بود کریم باقری، 
کنعانی را روی نیمکت گذاشت. بعد از 
آن مسابقه ناراحتی کنعانی در لحظه 
ترک ورزشگاه کاماً مشهود بود. به 

تبع این نیمکت نشینی، کارتال هم در 
اولین تجربه سرمربیگری اش، کنعانی 
را نیمکت نشین کرد. اتفاقی که یکی دو 
هفته بعد در بازی اراک مقابل آلومینیوم 

هم تکرار شد.
بعد از تعویض بین دو نیمه بازی قزوین، 
کارتال مقابل استقال خوزستان از 
این بازیکن 90 دقیقه استفاده کرد و 
پرسپولیس گل نخورد اما دو بازی نیمکت 
نشینی پیاپی دوباره شایعات در خصوص 
این بازیکن را به اوج رساند. ابتدا گفته 
شد کنعانی از تراکتور پیشنهاد دارد و 
قبل از بازی با مس از پیشنهاد قطری 
او رونمایی شد که این هم کلی حاشیه 
داشت و حتی گفته شد نامه منتشر 
شده درباره او جعلی است و حسین 

هیچ پیشنهادی ندارد.
اما اتفاق عجیب مصدومیت کنعانی در 
بازی با مس بود. دقیقه ۵8 در حالی 
که هیچ برخوردی بین او و بازیکن 
حریف صورت نگرفت و او پاس عرضی 
را از پورعلی گنجی دریافت کرده بود 
روی زمین افتاد و پایش را گرفت و 
بافاصله تقاضای تعویض کرد. جالب 
اینکه همان شب مسابقه خودش یک 
استوری منتشر کرد و نوشت: »این برد رو 
تبریک میگم به همه هوادارای عزیز، یه 

کشیدگی کوچیک پیش اومد و 2 هفته 
نمی تونم تیم رو همراهی کنم. به امید 

موفقیت تیم در ادامه راه.«
واقعیت اینکه با در نظر گرفتن اخبار 
و شایعات قبل از این بازی، موقعیت 
تضعیف شده کنعانی در دوره کارتال، 
مدل مصدومیت این بازیکن و نوع 
اعام مصدومیتش که در یک استوری 
اینستاگرامی خطاب به هواداران مطرح 
کرده همه چیز در مورد این مصدومیت 
عجیب به نظر می رسد و احتمالاً او 
دنبال جدایی از جمع سرخ هاست یا 

حداقل اینکه می خواهد کمی نازش را 
تا بماند. بکشند 

نکته اینجاست که دو هفته قبل 
درویش درباره کنعانی به این نکته 
اشاره کرد که خودش خواسته برای 
مذاکره به باشگاه بیاید و قرار بوده این 

اتفاق بعد از سفر کوتاهش بیفتد که 
بعید است اصاً مذاکره ای صورت 
گرفته باشد. درویش همچنین 
تأکید کرد که کارتال خواسته تا 
با کنعانی مذاکره شود که در این 
مورد هم تردیدهایی اساسی وجود 

دارد و همه چیز در مورد تمدید 
قرارداد او در نقطه صفر 

قرار دارد.

همه چیز درباره مصدومیت کنعانی زادگان عجیب است

بویجداییمیآید؟
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اردوگاه آبی

تأکید به ادامه جوانگرایی
مجتبی جباری، سرمربی کنونی استقلال پیش از 
بازی با تیم آلومینیوم اراک تأکید کرد که استقلال 
به سمت جوانگرایی حرکت خواهد کرد. جباری 
در این راستا چنین گفته است: »باشگاه باید 
روی بحث آکادمی خیلی تمرکز کند تا بتواند 
بازیکنان باکیفیتی بسازد. فوتبال ما در این زمینه 
با مشکل مواجه است. وقتی یک بازیکن با تیم 
بزرگ استقلال قرارداد می بندد حتماً قابلیت و 
توانایی های خیلی زیادی داشته. این بازیکنان به 
صرف بازی کردن برای این تیم می توانند جایگاهی 
در بین هواداران و جامعه فوتبال پیدا کنند.« 
سرمربی استقلال از درخشش ضرغام سعداوی 
نیز خوشحال است: »خیلی خوشحالم که ضرغام 
سعداوی توانست عملکرد خوبی داشته باشد و 
فکر می کنم این باعث می شود کمی توجه مان 
بیشتر شود. در نهایت ما یکسری خواسته تاکتیکی 
داریم. یکسری شرایط را از بازیکن می خواهیم که 
هر کسی بتواند به تیم کمک کند و منجر به نتیجه 
گرفتن شود، حتماً از آن بازیکن )فرقی نمی کند 
جوان باشد یا باتجربه( استفاده خواهیم کرد. 
حتماً در ادامه هم هر جوانی که این شایستگی 
را در تمرینات نشان دهد، این شانس را دارد که 

کند.« بازی 
 

منتظر 3 تیم جدید بانوان استقلال 
باشید

 باشگاه استقلال برای فصل آینده قصد گسترش 
تیم های خود را دارد. گرچه در سال های گذشته 
بار ها درباره احتمال تشکیل برخی تیم ها به 
خصوص در بخش بانوان بار ها وعده هایی از 
سوی مدیران استقلال داده شد، اما ظاهراً با 
تأمین بودجه مناسب از سوی مالکان باشگاه 
استقلال قرار است این بار تیم های متعددی در 
بخش بانوان تشکیل شود. یکی از تیم هایی که 
مسئولان باشگاه استقلال قصد دارند به سرعت 
در جهت تشکیل آن اقدام کنند، تیم والیبال 
بانوان است. در کنار آن گفته می شود تیم بانوان 
بسکتبال استقلال نیز تشکیل خواهد شد که 
دختر منصور پورحیدری مسئولیت تشکیل این 
تیم را به عهده خواهد گرفت. تیم فوتسال بانوان 
استقلال نیز یکی دیگر از اهداف محسوب می شود 
که مالکان استقلال قصد دارند بعد از شکل گیری 
تیم فوتبال بانوان استقلال آن را نیز در دستور 
کار خود قرار دهند. البته تشکیل و سازماندهی 
کردن این تیم ها هزینه های آنچنانی برای باشگاه 
استقلال نخواهد داشت و شاید با هزینه یک 
بازیکن حرفه ای بشود به سادگی این تیم ها را اداره 
کرد؛ چرا که هزینه استخدام سرمربی و بازیکن 
در بخش بانوان بسیار کمتر از آقایان است و به 
سادگی می شود در این راستا اقدام کرد. بدون 
شک اگر این 3 تیم تشکیل شوند در کنار تیم 
فوتبال بانوان استقلال جمع تیم ها در این بخش 
به عدد 4 خواهد رسید که بسیار قابل توجه است.

 

رحیم پور نگران آینده جباری!

سیامک رحیم پور، مربی سابق استقلال درباره 
اوضاع این تیم گفت: »استقلالِ این روزها، آن 
تیمی نیست که در ذهن ها نقش بسته؛ تیمی 
که هارمونی، انسجام و اعتماد به نفس داشت. 
بحرانی که از ابتدای فصل گریبان آبی ها را 
گرفته، چه خواسته و چه ناخواسته، تأثیر مخربی 
بر عملکرد بازیکنان، کادر فنی و حتی مدیریت 
باشگاه گذاشته است. هواداران پرشمار این 
تیم در سراسر کشور، همچنان منتظر بازگشت 
روزهای خوب هستند، اما باید پذیرفت استقلال 
فعلاً از آن وضعیت آرمانی فاصله دارد.« او درباره 
حضور جباری در کادر فنی استقلال نظری داده 
که قابل تأمل است: »ورود مجتبی جباری به 
کادر فنی استقلال در شرایطی صورت گرفت که 
شاید خودش هم هنوز برای این چالش بزرگ 
آماده نبود. او بدون داشتن بستر مناسب برای 
هدایت تیمی بزرگ مثل استقلال، وارد میدان 
شد؛ تصمیمی که ممکن است استعداد و آینده 

مربیگری اش را به خطر بیندازد.«
رحیم پور در شرایطی این مصاحبه را انجام داده 
که خودش سوابق آنچنانی در فوتبال ایران ندارد. 
او صرفاً فقط جباری را به خاطر پذیرش این 
مسئولیت بزرگ مورد نقد قرارداده و کوبیده اما 
نگفته جباری باید مربیگری را از کجا شروع کند؟! 
جباری هم درست همان کاری را کرده که پیش تر 
مجیدی کرده بود. امیدواریم این اظهارات از سر 
تخریب نباشد. آن هم از زبان شخصی که رزومه ای 
در فوتبال ایران ندارد و صرفاً به خاطر کارمندی در 
کارخانه ایران خودرو مسئولیت هایی را در باشگاه 

پیکان داشته است.
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جام حذفی آینده مجتبی را مشخص خواهد کرد
جباری در استقلال فصل بعد می ماند یا می رود؟

 مدافع همیشه مصدوم از ترکیب آبی ها جدا می شود
سلیمی نزدیک درهای خروجی استقلال

مسئولان باشگاه استقلال در تلاشند 
ماتزاری ایتالیایی را به خدمت بگیرند 
و به محض مطرح شدن نام این مربی 
گفته شده که احتمالاً جباری نیز به 
عنوان تنها دستیار ایرانی در کنار او 
فعالیت خواهد کرد. این موضوع در 
حالی مطرح شده که جباری هنوز 
هیچ تصمیمی برای آینده کاری خود در 
استقلال اتخاذ نکرده و قرار است درباره 
مسأله مربیگری در استقلال بعد از جام 

حذفی نظر نهایی اش را اعلام کند.
تمرکز سرمربی کنونی استقلال روی 
مسابقات جام حذفی است و قصد 
دارد با بهترین عملکرد ممکن این 
جام را به پایان برساند. جباری حتی به 
نزدیکان خود نیز اعلام کرده در شرایط 
کنونی همه تمرکزش روی مسابقات 
جام حذفی است و قصد ندارد درباره 
آینده کاری اش در استقلال صحبتی 

انجام دهد.

هر چند که احتمال جدایی جباری با 
حضور ماتزاری در استقلال کم نیست و 
اگر این مربی موفق شود با استقلال به 
قهرمانی جام حذفی دست یابد، بدون 
شک با پیشنهاد های مناسبی از دیگر 
تیم ها مواجه خواهد شد و به طور قطع 
کسی که موفق شده در فوتبال ایران 
صاحب جام حذفی شود، می تواند 
چند تیم را خواهان خود ببیند و در 
این شرایط پذیرش دستیاری ماتزاری 
با وجود فواید احتمالی که به دنبال 
خواهد داشت، اما یک تصمیم نادرست 

و سیاستی غلط محسوب می شود.
البته جباری به طور کلی غیرقابل 
پیش بینی است و شاید هم در نهایت 
دستیاری مربی بزرگی همچون ماتزاری 
را قبول کند، اما اینکه او چه زمان 
دوباره در وضعیتی قرار بگیرد که چند 
تیم را خواهان خود ببیند، روشن 
نخواهد بود و قهرمانی در جام حذفی 
در واقع جباری را وارد چرخه مربیان 
مدعی در لیگ فوتبال ایران خواهد کرد 
که نباید به سادگی از کنار این موضوع 

مهم عبور کرد.

استقلال برای فصل بعد یک خانه تکانی 
اساسی خواهد داشت و از همین حالا 
ــی  ــند برخ ــگاه در تلاش ــن باش ــئولان ای مس
بازیکنان را کنار گذاشته و با بازیکنان 
جدید وارد مذاکره شوند. برای کنار 
گذاشتن بازیکنان استقلال البته 
مسئولان باشگاه استقلال کار 
چندان سختی پیش رو ندارند 
و تا چشم کار می کند بازیکنان 
ضعیف در ترکیب استقلال 
فصل بیست و چهارم حضور 
دارند که می شود به سادگی آنها 
را از ترکیب استقلال کنار گذاشت.

ی  م ها نا خیر  ا ی  وز ها ر طی 
است؛  شده  ح  مطر متعددی 
سیلوا،  کوجو،  جوما،  جمله  از 
مرادمند، نیک نفس و... اما در میان 
اسامی که مطرح شده نام یک بازیکن 
دیگر را نیز باید قرار داد؛ بازیکنی که 
به رغم دریافت مبالغ قابل توجه از 

استقلال و فرصت های متعددی که از 
ــد،  ــه او داده ش ــتقلال ب ــان اس ــوی مربی س
اما نتوانست در ردیف بازیکنان قابل 

اعتماد این تیم قرار بگیرد.
 ، ست ا سلیمی  ن  یما ا ز  ا صحبت 
بازیکنی که در فصل جاری به دلیل 
مصدومیت های پی در پی نتوانست 
برای استقلال بازی های آنچنانی انجام 
دهد و عملکرد نامناسبی در ترکیب 
استقلال داشت به طوری که دست 
مسئولان باشگاه استقلال را باز می گذارد 
تا این بازیکن را از فهرست خارج کرده 
و بازیکن جدیدی را به خدمت بگیرند.
قرارداد  استقلال  با  سلیمی  وقتی 
ــرعت در  ــه س ــه ب ــود ک ــد ب ــرد امی ــد ک منعق
استقلال تبدیل به یک عنصر مهم شود. 
او در دوران مربیگری نکونام عملکرد 
قابل دفاعی از خود به جا گذاشت، 
اما در فصل جاری به حدی ضعیف 
ترکیب  از  گذاشتنش  کنار  که  بود 
استقلال اجتناب ناپذیر جلوه می کند 
و پیش بینی می شود که او نیز در میان 
بازیکنانی قرار بگیرد که به سرعت از 

استقلال می روند.
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در حالی که مدیران استقلال با سرمربی ایتالیایی به توافق مالی رسیدند

تلاش های پنهان برای منصرف کردن ماتزاری
 

نام ماتزاری، سرمربی ایتالیایی 
قبل از اینکه باشگاه استقلال 
با میودراگ بوژوویچ به توافق 
نهایی برسد، برای حضور در این 
ح شد، اما مدیران  باشگاه مطر
استقلال در مذاکراتی  باشگاه 
که با این مربی داشتند برخی 
درخواست های او را مورد پذیرش 
قرار ندادند تا حضور این مربی 
در ایران منتفی شود و مدیران 
استقلال نیز با بوژوویچ به توافق 

 . سند بر
عمده مسأله ای که در عدم توافق 
این مدیران با ماتزاری نقش 
داشت به مسأله حضور این مربی 
روی نیمکت استقلال در فصل 
جاری مربوط می شد. ماتزاری به 
مدیران استقلال گفته بود که به 
دلیل شرایط حادی که این باشگاه 
دارد، تا پایان فصل بیست و چهارم 
فقط از دستیارانش روی نیمکت 
استقلال استفاده خواهد کرد که 
مدیران باشگاه استقلال با چنین 
خواسته ای موافقت نکردند که 
اقدام درستی هم بود. به هرحال 
باشگاه استقلال، باشگاهی نیست 
که بخواهد شأن و جایگاه خود را 
با عقد چنین قرارداد هایی زیر 
سؤال ببرد و کارشناسان فوتبال 
و اهل فن نیز از این سیاست 
باشگاه استقلال در مقابل ماتزاری 

حمایت کردند.
البته ماتزاری هم از وضعیت 
استقلال بسیار بیمناک بود و 
برای ارائه چنین پیشنهادی به 
مدیران استقلال دلایل خاص 
خود را داشت. ماتزاری گفته بود 
که، چون استقلال از لحاظ فنی 

اوضاع مطلوبی ندارد بهتر است 
فصل بعد به طور رسمی سکان 
هدایت این تیم را به عهده بگیرد 
و در بازی های باقی مانده تا پایان 
فصل از دستیارانش بهره بگیرد.

در  یتالیایی  ا سرمربی  ظاهراً 
بررسی هایی که از وضعیت فنی 
تیم استقلال داشت، به این باور 
رسیده بود که با این مجموعه 
از بازیکنان به نقطه روشنی در 
بازی های باقی مانده نخواهد رسید 
که پیش بینی او نیز درست از 
آب درآمد و دیدیم که استقلال 
در دوران حضور بوژوویچ عملاً 
با این بازیکنان هیچ بردی به 
دست نیاورد و بعد از هفته های 

متمادی ناکامی و بعد از اینکه 
بوژوویچ برکنار شد و مجتبی 
جباری سکان هدایت استقلال را 
به دست گرفت، آن هم در جام 
حذفی و مقابل تیم دسته اولی 
پیکان طلسم ناکامی شکست. 
در حقیقت ماتزاری وضعیت فنی 
استقلال را به درستی ارزیابی 
کرده بود و این موضوع نشان 
می داد آگاهی کافی از شرایط 
فنی بازیکنان دارد، اما به هرحال 
باشگاه استقلال هم نمی توانست 
زیر بار چنین قراردادی برود و در 
نهایت مقرر شد که مذاکرات به 
بعد موکول شود. حالا و در آستانه 
پایان لیگ برتر و در شرایطی که 

استقلال لیگ برتر را به کلی از 
دست داده و در حال آماده سازی 
برای حضور در جام حذفی است، 
مدیران باشگاه استقلال بار دیگر 
باب مذاکره با ماتزاری را باز 
کرده اند. با توجه به اینکه دیگر 
فصل جاری به پایان رسیده و 
قرار نیست ماتزاری برای این فصل 
روی نیمکت استقلال بنشیند و 
مسئولیت فنی استقلال به عهده 
جباری سپرده شده، مذاکرات 
جدید با سرمربی ایتالیایی برای 
فصل آتی کلید خورده که در قدم 
سی  محسو ی  پیشرفت ها ل  و ا
در مذاکرات ایجاد شده و این 
سرمربی دستمزدی را درخواست 

داده که خارج از عرف نیست 
و باشگاه استقلال نیز می تواند 
به طرقی خواسته این مربی را 

برآورده کند.
گفته می شود در مذاکراتی که 
میان باشگاه استقلال و ماتزاری 
شده، او برای حضور در استقلال 
مبلغ 2 میلیون یورو را پیشنهاد 
داده که مدیران باشگاه استقلال 
موافقت اولیه خود را با این 
درخواست اعلام کرده اند. هرچند 
که بودجه باشگاه استقلال برای 
جذب سرمربی خارجی محدود 
است و با توجه به مشکلاتی 
که وجود دارد، این باشگاه قادر 
به مانور آنچنانی نیست، اما 

به هرحال باشگاه استقلال در 
مذاکراتی که با این مربی داشته، 
ابراز امیدواری کرده که بتواند 
درخواست او را اجابت کند. اما 
در عین حال که باشگاه استقلال 
و ماتزاری به توافقاتی رسیده اند، 
برخی از واسطه ها که نقش زیادی 
در جابه جایی بازیکنان داخلی 
دارند و با بازیکنان و مربیان 
خارجی نیز کار می کنند، شروع 
مذاکرات  در  سنگ اندازی  به 
فی مابین کرده اند و در تلاشند 
به نوعی مسیر ماتزاری را منحرف 
کرده تا شاید خودشان گزینه مورد 
نظرشان را به باشگاه استقلال 
بیاورند و سود قابل توجهی نیز از 

این انتقال به دست آورند.
این افراد با ارسال ایمیل هایی به 
سرمربی ایتالیایی در تلاشند که 
او را به طرقی از حضور در ایران 
منصرف و مانع از سرمربیگری اش 
در استقلال شوند. هرچند که 
این موضوع تازگی ندارد و بار ها 
اتفاق افتاده که دلال ها شروع 
به ترساندن مربیان و بازیکنان 
شاخص می کنند تا در فوتبال 
ایران مشغول به فعالیت نشوند، 
اما اینکه دو دلال معروف اخیراً 
اقدامات گسترده ای را در راستای 
ی  ر تزا ما حضور  ز  ا نعت  مما
داده اند،  انجام  استقلال  در 
نشان دهنده وضعیت نابسامانی 
باشگاه  اطراف  در  که  است 
جالب  دارد.  وجود  استقلال 
اینکه این واسطه ها بازیکنانی را 
هم به استقلال انتقال داده اند 
و مشخص نیست که چرا و به 
چه دلیل اصرار دارند گزینه های 
خودشان روی نیمکت استقلال 
بنشینند در حالی که ماتزاری از 
سوابق مطلوبی برخوردار است و 
می تواند در کنار جباری استقلال 

را به سرمنزل مقصود برساند.
آخرین خبر: مدیران استقلال به 
دنبال عقد قرارداد نهایی با این 
مربی در هفته جاری هستند. 
روز گذشته برخی رسانه ها از سفر 
قریب الوقوع جویباری به دبی 
برای عقد قرارداد با این مربی 

خبردادند.

از ابراهیمی و کریمی تا حسینی و صیادمنش
کدام لژیونر به استقلال بازمی گردد؟

استقلال بدون شک نقل و انتقالات بسیار 
داغی را پیش رو خواهد داشت و با توجه 
به اینکه بسیاری از بازیکنان فعلی در حد و 
اندازه نام استقلال بازی نکرده اند، مالکان 
این باشگاه با صرف بودجه مناسب باید 
در راستای جذب بازیکنان شاخص اقدام 
کنند. در این میان نام بازیکنانی که اکنون 
لژیونرهستند و سابق برای استقلال بازی 
می کردند نیز مطرح است اما برخی قرارداد 
دارند و برخی نیز قراردادشان به پایان 
خواهد رسید اما مطالبه هواداران این 
باشگاه این است که لااقل نیمی از این 
بازیکنان که نام شان برده می شود به 

استقلال بازگردند.
 

امید ابراهیمی تمدید کرد
طی روزهای اخیر بارها درباره احتمال 
بازگشت ابراهیمی به استقلال خبرهایی 
منتشر شد اما این بازیکن اخیراً قرارداد خود 
را با باشگاه الشمال قطر تمدید کرده است؛ 
موضوعی که سبب می شود بازگشت این 
بازیکن به استقلال بسیار دشوار شود چرا که 

بازگرداندن او منوط به موافقت باشگاه قطری 
است و روشن نیست که مدیران استقلال 
قابلیت پرداخت حق رضایتنامه این بازیکن 
را داشته باشند یا خیر؟! ابراهیمی با وجود 
اینکه سن بالایی دارد اما همچنان از لحاظ 
بدنی یکی از بازیکنان خوب و قابل اعتماد 

محسوب می شود.
 

علی کریمی قراردادش تمام شد
علی کریمی دیگر بازیکنی است که درباره 
بازگشتش به استقلال گزارش هایی منتشر 
شده است. این بازیکن برای بازگشت به 
استقلال مشکل حادی پیش رو ندارد. قرارداد 
او با کایسری به پایان رسیده و چنانچه مدیران 
استقلال مذاکرات مثبتی با این بازیکن داشته 
باشند، بعید نیست که در استقلال دیده شود. 
مسأله استقلال اما این است که کریمی در 
هفته های اخیر به ترکیب اصلی تیمش رسیده 
و این موضوع ممکن است مسئولان باشگاه 
کایسری را مجاب به تمدید قرارداد با هافبک 
ایرانی کند و درنهایت موضوع بازگشتش به 

استقلال منتفی شود. 

 مجید حسینی قرارداد دارد
استقلال در خط دفاع مشکلات بسیاری 
دارد و قطعاً گزینه ای همچون مجید حسینی 
می تواند خط دفاع آبی ها را سروسامان 
دهد اما به شرط آنکه باشگاه استقلال 
قابلیت جذب این بازیکن را داشته باشد. 
حسینی یک فصل دیگر با کایسری قرارداد 
دارد و با توجه به اینکه وضعیت مدیریت 
در باشگاه کایسری با مشکلاتی مواجه است 
اصولاً مذاکره و رایزنی با این باشگاه دشوار 

است اما به هرحال او جزو بازیکنانی است 
که انتظار می رود مدیران استقلال در نقل 
و انتقالات برای جذبش آستین بالا بزنند. 
درست مانند قایدی که یک فصل قرضی از 

امارات به استقلال بازگشت.
 

اللهیارصیادمنش؛ هدف غیرممکن
اما در میان اسامی که بارها برده شده، نام 
اللهیار صیادمنش نیز مطرح است. بازیکنی 
که از تیم هال سیتی قرضی به وسترلوی 

بلژیک رفت. صیادمنش در ترکیب این تیم 
6 گل به ثمر رسانده و 6 پاس گل داده اما 
وضعیت باثباتی در ترکیب این تیم ندارد و 
غالباً نیمکت نشین است. هرچند که تجربه 
حضور او در فوتبال انگلیس موجب می شود 
همچنان در فوتبال اروپا مشتری داشته باشد 
و این موضوع برای استقلال یک چالش بزرگ 
است. در هر حال اگر باشگاه استقلال بتواند 
به طور قرضی برای یک فصل هم صیادمنش 

را جذب کند، برد بزرگی کرده است. 
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 مانوئل کاسرس، هوادار پرشور و اسطوره ای فوتبال اسپانیا 
که با لقب »مانولو ال دل بومبو« )مانولو با طبل( در سراسر 
جهان شناخته می شد، روز پنجشنبه در سن ۷۶ سالگی 
درگذشت و با او، ضرباهنگ کوبنده ای خاموش شد که بیش 
از چهار دهه همراه تپش قلب تیم ملی اسپانیا بود. کاسرس 
با کلاه بره بزرگ باسکی و پیراهن قرمز شماره ۱۲ معروفش 
به یکی از چهره های همیشگی حاضر در مسابقات تیم ملی 

اسپانیا تبدیل شد، گنجینه ای ملی و کوبنده که طبل  نوازی 
بی وقفه اش به موسیقی غیررسمی لاروخا تبدیل شده 
بود. او در جریان جام جهانی ۲۰۰۶ در آلمان در مصاحبه 
با رویترز گفته بود: »هدفم این است که بعد از ۱۲ جام 
جهانی بازنشسته شوم یعنی وقتی ۷۷ ساله می شوم. اگر 
اسپانیا به همه آنها صعود کند. حتی اگر با عصا هم شده 

باشد آنجا خواهم بود.«

با سقوط باشگاه هوادار به لیگ دسته اول، بار دیگر 
زخم کهنه انتقال باشگاه های ریشه دار به شهرهای 
دیگر سر باز کرد. زخمی که هر بار التیام نیافته، 
عفونتی عمیق تر در پیکره فوتبال کشور بر جای 
می گذارد. تکرار این تجربه تلخ، این پرسش بنیادین 
را پیش روی ما قرار می دهد؛ آیا انتقال یک باشگاه، 
راهی برای توسعه فوتبال ملی است یا صرفاً یک 
مسکن موقت است و در نهایت، یک خودکشی 

دسته جمعی؟
اظهارات اخیر رئیس کل دادگستری گلستان مبنی 
بر انتقال احتمالی هوادار به گرگان، تلنگری بود بر 
این واقعیت تلخ؛ این بار به بهانه سرمایه گذاری در 
پروژه »بازار موزه هفت شهر« و تعهد به آماده سازی 
زیرساخت ها، قرار است یک باشگاه دیگر ریشه از 
خاک خود کنده شده و به اجبار در زمینی ناآشنا 
کاشته شود. آیا سرنوشت این انتقال، تفاوتی با 

نمونه های پیشین خواهد داشت؟
تاریخ گواه دیگری می دهد. کافی است نگاهی به 
سرنوشت باشگاه هایی بیندازیم که پیش تر قربانی 
این سیاست شده اند. اولین قربانی این سیاست، 
باشگاه ریشه دار پاس بود. پاس تهران که از حیث 
تعداد قهرمانی شانه به شانه تیم های استقلال 
و پرسپولیس می سایید و تقابلش با این دو تیم 
در ورزشگاه آزادی کم از شهرآورد تهران نداشت، 
ناگهان قربانی شد. هنوز اهالی فوتبال روزهایی را 
فراموش نکرده اند که تقابل های پاس و استقلال 
و پرسپولیس، ده ها هزار تماشاگر را به ورزشگاه 

می کشاند.
پاس تهران، آخرین قهرمان ایران در آسیا، پس 
از انتقال اجباری به همدان، نه تنها فروغ گذشته 
را بازنیافت، بلکه به تدریج به دسته های پایین تر 
سقوط کرد و اکنون در لیگ دسته دوم کشور به سر 
می برد. سرنوشت پیکان که به قزوین کوچ کرد، صبا 

که راهی قم شد و راه آهن که به شهرری تبعید شد، 
نیز کم وبیش مشابه بوده است. هر چند راه آهن با 
تلاش های مدیریتی تا حدودی توانست وضعیت 
خود را حفظ کند، اما این استثنایی نادر در میان 

سیل ویرانی است.
باشگاه پاس با پیشینه پنج قهرمانی در لیگ برتر، 
لیگ آزادگان و جام تخت جمشید، قهرمانی در جام 
باشگاه های آسیا به همدان رفت با این هدف که 
فوتبال در همدان زنده شود. پاس تهران مرد، تا 
پاس همدان زنده شود اما کدام زندگی؟ از پاس 
همیشه مدعی تهران، یک تیم در همدان مانده 
است که برای تماشای بازی آن امروز ورزشگاه های 
همدان پر که نمی شود هیچ، برهوت تماشاگر است!
صباباتری هم مانند پاس یک باشگاه واقعی بود. 
زمین تمرین اختصاصی، ورزشگاه مجهز که مورد 
تأیید AFC بود، امکانات مالی و... اما همه اینها 
باعث نشد تا »صبا« با »باتری« بماند. این تیم به 
قم سپرده شد و شد »صبای قم«. از تیمی که طی 
چهار سال فعالیت در فوتبال ایران یک بار قهرمان 
جام حذفی شد و دو بار به لیگ قهرمانان آسیا صعود 
کرده بود، حالا چه مانده است؟ حاصل این انتقال 
هم به مانند پاس جذابیت برای یک سال و سکوت 
برای سال های بعد بود. در این بین ورزشگاه صباشهر 
متروکه شد و صباباتری هم به خاطره ها پیوست. 
حالا این سؤال مطرح می شود که فوتبال قم از این 
انتقال چقدر سود برد؟ آیا فوتبال این شهر متحول 
شد؟ جذب تماشاگر صبا چقدر بوده است؟ آیا باز 
هم صبا را همچون سال های فعالیتش در فوتبال 

ایران در قامت یک مدعی دیده ایم؟
یکی از دلایل اصلی که همواره به عنوان توجیهی 
ح می شود، کمبود  برای این انتقال ها مطر
تماشاگر در تهران بوده است. این ادعا در 
حالی مطرح می شود که انتقال این تیم ها به 
شهرستان ها نیز نتوانسته است این مشکل را حل 
کند. صبای قم، پاس همدان و پیکان قزوین، با 
وجود انتقال به شهرهای جدید، همچنان از نظر 
تعداد تماشاگر آمار ناامیدکننده ای دارند. تنها در 
بازی با تیم های استقلال و پرسپولیس است که 
ورزشگاه های خانگی این تیم ها مملو از تماشاگر 

می شود و در سایر بازی ها، سکوها خالی از شور و 
هیجان است.

به نظر می رسد که مشکل اساسی، فراتر از صرفاً 
تعداد تماشاگر باشد. عدم وجود هویت ریشه دار در 
شهرهای جدید، فقدان حمایت های مالی پایدار، 
ضعف زیرساخت های مناسب و مهم تر از همه 
بی توجهی به فرهنگ و تاریخچه باشگاه، عواملی 
هستند که همگی در این شکست ها نقش دارند.
در این میان، یک استثنا نیز وجود دارد؛ انتقال 
تیم فوتبال سایپا از تهران به کرج. در آخرین دوره 
مسابقات فوتبال لیگ آزادگان که در فصل 8۰ - ۷9 
برگزار شد، سایپا به کرج رفت و سایپای کرج شد. 
اما این انتقال، برخلاف سایر موارد، تجربه ای نسبتاً 
موفق بود. دلیل این موفقیت، آن بود که سایپا 
همچنان زیر نظر شرکت خودروسازی سایپا فعالیت 
می کرد و از حمایت حداقلی مردم فوتبالدوست 
کرجی بهره می برد. سایپا در کرج، همان تیم 
متوسط سال های حضور در تهران بود و حتی در 
پنجمین دوره لیگ برتر با هدایت علی دایی به 

عنوان قهرمانی لیگ برتر رسید.
با این حال، مسئولان تصمیم گیرنده در ورزش و 
فوتبال، تمایلی به تکرار این تجربه از خود نشان 
ندادند. در دوره ای، تعداد تیم های تهرانی در لیگ 
برتر به بیش از تعداد انگشتان یک دست رسید و 
استان هایی چون همدان، قم و قزوین در سطح 
اول فوتبال باشگاهی کشور تیم نداشتند. این عدم 
توازن باعث شد که بحث انتقال تیم ها از تهران به 

شهرهای دیگر با جدیت آغاز شود.
انتقال باشگاه ها در اغلب موارد نه تنها به توسعه 
فوتبال کمک نمی کند، بلکه منجربه نابودی هویت 
و ریشه های آن می شود. این سیاست صرفاً یک 
مسکن موقت است که در نهایت دردی عمیق تر 

برجای می گذارد.
سقوط هوادار به لیگ دسته اول و احتمال انتقال 
آن به گرگان، زنگ خطری برای آینده فوتبال ایران 
است. اگر مسئولان تصمیم گیرنده، به جای اتخاذ 
تصمیمات عجولانه و غیرکارشناسانه، به فکر توسعه 
پایدار و ریشه دار فوتبال نباشند، دیر یا زود شاهد 

نابودی کامل این ورزش محبوب خواهیم بود.
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فضای مجازی

انتقال باشگاه ها یعنی انداختن تیم ها به دره

 بلیت یک طرفه به مقصد نابودی فوتبال
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

در حاشیهفضای مجازی

باشگاه فوتبال الچه اسپانیا در تصمیمی غیرمنتظره، 
خوردن و فروش تخمه آفتابگردان را در ورزشگاه مارتینز 
والرو ممنوع کرد؛ اقدامی که به دنبال معضل جدی 
آلودگی و هجوم موش ها و کبوترها صورت گرفت. این 
باشگاه که صدرنشین لیگ دسته دوم اسپانیا است و 
در صورت صعود می تواند فصل آینده پذیرای تیم های 
بزرگی چون رئال مادرید و بارسلونا باشد، اعلام کرد که 
از دیدار بعدی برابر لوانته، مصرف تخمه آفتابگردان 
در استادیوم 34 هزار نفری خود ممنوع خواهد بود. 
در بیانیه باشگاه آمده است: »مصرف گسترده تخمه 
فراوانی  مشکلات  ایجاد  باعث  اخیر  طی سال های 
برای زیرساخت ورزشگاه شده است. پوست تخمه ها 
لوله های فاضلاب را مسدود می کند، به صندلی ها و 
پوشش های رنگی آسیب می زند و هزینه های نظافت 
افزایش می دهد. این مسأله  را بشدت  و نگهداری 
و  شده  کبوترها  و  موش ها  جذب  باعث  همچنین 
سلامت و بهداشت ورزشگاه را به خطر انداخته است.«

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از برگزاری مسابقه فوتبال 
دوستانه میان تیم پلیس راهور تهران بزرگ و ستارگان 
دهه ۶۰ فوتبال ایران با هدف ترویج فرهنگ ترافیکی 
و حمایت از پویش های »نه به تصادف«، کلاه ایمنی و 
کلاه زندگی خبر داد. سردار سیدابوالفضل موسوی پور 
با اعلام این خبر گفت: »با هدف ارتقای فرهنگ ترافیک 
جوان،  قشر  میان  در  بویژه  عمومی،  آگاهی بخشی  و 
مسابقه ای دوستانه میان تیم پلیس راهور تهران بزرگ 
و تیم ستارگان دهه ۶۰ که متشکل از چهره های محبوب 
فوتبال کشور هستند، برگزار خواهد شد. این رقابت 
ورزشی در فضایی صمیمی و با رویکردی فرهنگی، روز 
شنبه ۱3 اردیبهشت ماه ۱4۰4، ساعت ۱۷ در ورزشگاه 
پیکان شهر برگزار می شود و فرصتی است تا در کنار لذت 
تماشای فوتبال، پیام های کلیدی پلیس راهور تهران 
بزرگ در حوزه کاهش تصادفات، رعایت قوانین رانندگی 

و استفاده از کلاه ایمنی به مخاطبان منتقل شود.«

 دوران حضور کاکوتا در ساکاریاسپور با چالش های عجیبی 
همراه بوده است. او در جریان درمان خود به فرانسه سفر 
کرد، اما در آنجا مورد سرقت قرار گرفت و گذرنامه اش نیز 
از داخل خودرویش ربوده شد؛ موضوعی که بازگشت او 
به ترکیه را با مشکل مواجه کرد و فرایند دریافت مجدد 
مدارک هویتی اش را زمانبر کرد. با وجود این اتفاقات، 
منابع نزدیک به باشگاه ساکاریاسپور اعلام کرده اند که 
روند صدور گذرنامه جدید تقریباً به پایان رسیده و انتظار 
می رود این بازیکن 33 ساله به زودی به ترکیه بازگردد. 
باشگاه امیدوار است پس از بازگشت کاکوتا، او بتواند 
مراحل پایانی درمانش را طی کند و در دیدار حساس هفته 

پایانی برابر گنچلربیرلیگی برای تیمش به میدان برود. 

تیم بارسلونا امسال با کمپانی اسپاتیفای قراردادی 
ویژه امضا کرده و در طول فصل چندین لوگوی مختلف 
مربوط به آلبوم های موسیقی که در اسپاتیفای قابل 
را روی لباس خود قرار داده است.  شنیدن است 
از لباس جدید خود برای  در همین زمینه این تیم 
ال کلاسیکو، با لوگوی Cactus Jack که یک لیبل متعلق 
به تراویس اسکات، رپر امریکایی است رونمایی کرد. 
دیدار برگشت ال کلاسیکو روز یکشنبه ۲۱ اردیبهشت 

ساعت ۱۷:4۵ در ورزشگاه نیوکمپ برگزار می شود. 

تخمه خوردن در استادیوم ممنوع!

 گذرنامه کاکوتا دزیده شد!

 برگزاری مسابقه فوتبال تیم پلیس 
راهور پایتخت و ستارگان دهه ۶۰

  رونمایی از پیراهن بارسا 
با لوگوی خواننده مشهور

فضای مجازی

مشاهیر

سالروز تولد یک اسطوره گلف
امروز، سوم ماه می، سالروز تولد یکی از چهره های 
شاخص و قدرتمند در دنیای گلف یعنی بروکس کوپکا 
است؛ این گلف باز امریکایی، متولد سال ۱99۰ در فلوریدا، 
با عملکرد خیره کننده اش در مسابقات مهم و همچنین 
سبک بازی خاص خود، نامش را در تاریخ گلف جاودانه 

است. کرده 
کوپکا پس از حرفه ای شدن در سال ۲۰۱۲، ابتدا برای ورود 
به PGA Tour تلاش کرد، اما موفق به ورود به این تور 
مهم نشد بنابراین با تصمیم هوشمندانه ای به اروپا رفت 
و در آنجا با درخشش، توانست جایگاه خود را تثبیت 
کند. پیروزی در مسابقات Turkish Airlines Open سال 
 ،European Tour ۲۰۱4 و کسب عنوان »تازه کار سال« در

زمینه ساز موفقیت های بعدی او شد.
 ،PGA Tour سال ۲۰۱۵ شاهد اولین قهرمانی کوپکا در
در مسابقات Phoenix Open بود. اما نقطه عطف 
دوران حرفه ای او، قهرمانی در U.S. Open سال ۲۰۱۷ 
بود. این پیروزی، سرآغاز یک دوره طلایی برای 
کوپکا بود که طی آن، او توانست در دو سال، چهار 
عنوان قهرمانی بزرگ )Major Championship( را 
 به دست آورد. او در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱8 قهرمان 
U.S. Open شد و در سال های ۲۰۱8 و ۲۰۱9 نیز عنوان 

PGA Championship را از آن خود کرد، و  قهرمانی 
بدین ترتیب توانایی خود در درخشش در بزرگ ترین 
صحنه ها را به نمایش گذاشت. کوپکا در سال ۲۰۲3 نیز 
برای پنجمین بار قهرمان PGA Championship شد.
بروکس کوپکا که به دلیل قدرت بدنی و ثبات خود در 
زمین گلف شهرت دارد، در اکتبر ۲۰۱8 برای اولین بار به 
رتبه اول رده بندی جهانی گلف رسمی )OWGR( صعود 
کرد. او همچنین به دلیل ضربات قدرتمند خود همواره 
در میان بازیکنانی با بلندترین ضربات تور قرار داشته 
است. رفتار آرام و رویکرد استراتژیک او در زمین گلف، 
از عوامل کلیدی موفقیتش در موقعیت های پرچالش 

است. بوده 
علاوه بر قهرمانی در مسابقات بزرگ، کوپکا در چندین 
رویداد تور PGA® نیز به عنوان قهرمان شناخته شده 
است. در سال ۲۰۲۲، او به لیگLIV Golf پیوست و در آنجا 

نیز به موفقیت های خود ادامه داده است.
بدون شک بروکس کوپکا یکی از تأثیرگذارترین 
و برجسته ترین چهره های گلف در دهه گذشته 
بوده است و هواداران این رشته ورزشی، مشتاقانه 
منتظر درخشش های بیشتر او در سال های آتی 

. هستند

  استوری عنایت زاده از سروش رفیعی 
برای پایان دادن به حواشی رفسنجان

هفته بیست وهشتم لیگ برتر فوتبال ایران روز گذشته با انجام 4دیدار آغاز 
شد تا رقابت های حساس و جذاب لیگ بیست وچهارم دنبال شود. در یکی 
از مهم ترین دیدارهای روز نخست، پرسپولیس به رفسنجان سفر کرد و با 
نتیجه 3-یک مس را شکست داد. در جریان دیدار پرسپولیس مقابل مس 
رفسنجان، ویدیویی از برخورد تند سروش رفیعی با علیرضا عنایت  زاده منتشر 
شد و هافبک جوان سرخ ها امروز با انتشار یک استوری به این موضوع 

واکنش نشان داد.

 تمجید گارناچو از یامال 
 علاوه بر واکنش ریو فردیناند به عملکرد یامال، الخاندرو گارناچو نیز با 
انتشار کامنتی زیر پست اینستاگرام ستاره بارسا، به درخشش یامال مقابل 
اینتر واکنش نشان داد. گارناچو، یامال را بالاتر از دیگر ستاره های حال حاضر 
جهان مثل رافینیا، امباپه و محمد صلاح، به عنوان بهترین بازیکن معرفی 

کرد. مهاجم منچستریونایتد نوشت: بهترین بازیکن جهان.

تمجدید فردیناند از یامال
در دیدار رفت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا بین بارسلونا و اینتر 
میلان که با تساوی 3-3 به پایان رسید، لامین یامال، پدیده ۱۷ساله بارسلونا، 
با عملکردی خیره کننده توجه همگان را به خود جلب کرد. گل تماشایی او و 
نقشش در گل رافینیا، تحسین های فراوانی را به دنبال داشت. ریو فردیناند، 
اسطوره فوتبال انگلیس و کارشناس شبکه TNT Sports، با انتشار پستی در 
اینستاگرام به شکلی ویژه به تمجید از او پرداخت. فردیناند در این پست نوشت: 
اگر بخواهیم از منظر استعداد ناب فوتبالی صحبت کنیم، باید بگویم لامین یامال 
در سطحی فراتر از تمام بازیکنانی است که این روزها در پنج لیگ معتبر فوتبال 

جهان بازی می کنند. او فقط ۱۷ سال دارد، واقعاً باورنکردنی است!

  شنبه ۱3 اردیبهشت۱4۰4   ۵ذیقعده ۱44۶
  سال بیست و هشتم  شماره ۷8۲۰


